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Święta Bożego Narodzenia coraz bliżej. W miniony weekend w dzielnicy Ruda odbył się V Jarmark 
Bożonarodzeniowy, a miejski jarmark na Placu Jana Pawła II w Nowym Bytomiu zaplanowano 

od 7 do 10 grudnia. Będzie można skorzystać z wielu atrakcji, a także posłuchać 
m.in. artystów śląskiej sceny muzycznej.

Więcej na str. 8-9
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Klaster energii i wodoru w Rudzie Śląskiej
Władze Rudy Śląskiej zainicjowały powstanie klastra energii i wodoru. W przedsięwzięciu 
oprócz miasta weźmie udział pięć spółek działających na terenie miasta. Do głównych 
zadań klastra będzie należało wytwarzanie, dystrybucja i obrót energią, budowa instalacji 
odnawialnych źródeł energii, zwiększenie efektywności energetycznej i wspieranie 
rozwiązań w zakresie zapobiegania lub ograniczania emisji zanieczyszczeń związanych 
z wytwarzaniem energii.

W środę (29.11) w Urzędzie Miasta 
podpisano porozumienie o współpracy 

w ramach klastra energii i wodoru. Sy-
gnatariuszami porozumienia oprócz mia-

sta było Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej, 
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Mieszkaniowej Towarzystwo Budownic-
twa Społecznego Sp. z o.o., Aquadrom 
Sp. z o.o., Weglokoks Energia Sp. z o.o. 
oraz PreZero Service Południe Sp. z o.o.

– Klaster przyczyni się do poprawy 
bezpieczeństwa energetycznego, dając 
realną szansę na obniżenie kosztów 
związanych z zakupem energii. To nie-
zwykle ważne w kontekście wysokich 
cen rynkowych, z którymi musimy się 
mierzyć, planując bieżące wydatki – mó-
wi Michał Pierończyk, prezydent Rudy 
Śląskiej.

W ramach programu dla Miast EUCF 
(Europejskiego Instrumentu Miejskie-
go) PWiK w Rudzie Śląskiej Sp. z o.o. 
w imieniu miasta pozyskało grant w wy-
sokości 60 tys. euro na opracowanie 
koncepcji inwestycyjnej pozwalającej 
m.in. na wykorzystanie istniejącej infra-
struktury pogórniczej do produkcji 
energii z odnawialnych źródeł i jej ma-
gazynowanie.

– Rozważamy możliwość magazyno-
wania energii w postaci wodoru oraz 
przy wykorzystaniu magazynów grawi-
tacyjnych energii. W pierwszej fazie 

projektu planuje się wykorzystanie zma-
gazynowanej energii do bilansowania 
zapotrzebowania na energię wśród 
członków klastra – dodaje Piotr Stan-
gre� , dyrektor ekonomiczno-fi nanso-
wy, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Ka-
nalizacji Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej.

O kierunkach działań klastra decydo-
wać będzie Rada Klastra. W jej skład 
wejdą przedstawiciele poszczególnych 
podmiotów, a koordynatorem zadań 
będzie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej.
 Tekst i foto: UM

Niech żyje nam górniczy stan!

Z okazji Barbórki – święta wszystkich 
górników – w Bielszowicach, 
Halembie oraz w Bykowinie 
4 grudnia odbyły się obchody 
barbórkowe, a w kościele 
pw. św. Wawrzyńca i Antoniego 
msza w intencji górników Oddziału 
KWK „Pokój I – Pokój II” Spółki 
Restrukturyzacji Kopalń. Szczęść 
Boże Górniczej Braci – tyle samo 
wyjazdów, ile zjazdów!
 Foto: UM Ruda Śląska, AP
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Wielki Piec będzie rewitalizowany
75,6 mln zł otrzyma Ruda Śląska na przebudowę i rozbudowę zespołu obiektów Wielkiego Pieca Huty „Pokój” 
wraz z zagospodarowaniem terenu. 66,2 mln zł będzie pochodzić z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji, 
a blisko 9,5 mln zł z budżetu państwa. Środki pochodzić będą z nowego rozdania środków unijnych z Programu Fundusze 
Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. Całość inwestycji szacowana jest na ponad 98,1 mln zł i ma zakończyć się w 2026 r.
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– Wielki Piec Huty „Pokój” – Centrum 
Transformacji w Rudzie Śląskiej będzie 
z pewnością jedną z największych in-
westycji, którą wkrótce rozpoczniemy 
– mówi Michał Pierończyk. Pierwotnie 
koszt rewitalizacji oraz adaptacji obiek-
tu na nowe cele miały się zamknąć 
w kwocie 40 mln zł. – Wzrost cen to 
również wzrost kosztów inwestycji, 
dlatego pozyskanie dofi nansowania 
było dla nas kluczowe, a sukces tym 
bardziej cieszy – dodaje prezydent.

Dzięki pozyskanym środkom Wielki 
Piec zostanie przebudowany i zagospo-
darowany zgodnie z koncepcją wyło-
nioną w konkursie w 2019 roku. Zakła-
da ona powstanie pla� ormy widoko-
wej wraz ze ścieżką dydaktyczną, ada-
ptację budynku sterowni i maszynowni 
na cele muzealne oraz budowę nowe-
go obiektu „zawieszonego” w powie-
trzu, w którym znajdzie się m.in. część 
ekspozycyjna i wystawiennicza oraz 
strefa wypoczynku, spotkań i gastro-
nomii. Dodatkowo budynek ma mieć 
tzw. zielony dach. Zaplanowano rów-
nież plac zabaw nawiązujący do trady-
cji hutniczej i ogród edukacyjny, a także 
budowę parkingu i obiektów małej ar-
chitektury.

– Zagospodarowanie poprzemysło-
wego obszaru Huty „Pokój” przyczyni 
się do nadania obiektowi nowych funk-
cji, przede wszystkim kulturalnej, śro-
dowiskowej, społecznej i edukacyjnej 
– zaznacza prezydent Pierończyk. 
– Planujemy, by w przyszłości miejsce 
pełniło również funkcję gospodarczą. 
Przebudowa i rozbudowa zespołu 
obiektów Wielkiego Pieca Huty „Pokój” 
wraz z zagospodarowaniem terenu nie 
tylko zatrzymają proces degradacji 

obiektu, ale też pozytywnie wpłyną na 
środowiskowy, społeczno-edukacyjny 
i kulturowy charakter naszego miasta 
– podkreśla.

– Miasto ulega transformacji gospodarczej, musimy więc 
minimalizować negatywne skutki tego procesu – zaznacza 
prezydent Michał Pierończyk. – Dawnym terenom 
przemysłowym nadajemy nowe funkcje i przywracamy 
do użytku miejsca zdewastowane, zachowując tym 
samym poprzemysłowe dziedzictwo kulturowe. Nasze 
działania wpisują się w Terytorialny Plan Sprawiedliwej 
Transformacji Województwa Śląskiego 2030 – podkreśla.

Przypomnijmy, że 
Wielki Piec Hutniczy 
wchodził pierwotnie 
w skład zabudowań 
nowobytomskiej Huty 
„Pokój”, która została 
założona w 1840 roku. 
Obiekt uruchomiono 
w 1968 roku, co zare-
jestrowała nawet Pol-
ska Kronika Filmowa. 
Wzniesiono go w głębi 
zakładu, a następnie 
przesunięto we wła-
ściwą lokalizację za 
pomocą stalowych lin. 
Budowa urządzenia 
trwała zaledwie 
105 dni, zamiast sza-
cowanego 1,5 roku. Po 
niespełna 20 latach 
funkcjonowania Wiel-
ki Piec okazał się prze-
starzały i nieefektyw-
ny, w związku z czym 
zdecydowano o jego 

modernizacji. Prace remontowe ukoń-
czono w 1987 roku. Zmieniono wów-
czas profi l produkcyjny urządzenia, 
przestawiając je na wytop żelazoman-

ganu. Huta „Pokój” była wtedy jedy-
nym w kraju producentem tego stopu.

Kolejna modernizacja urządzenia 
miała miejsce w latach 1995-1997, jed-
nak na wznowienie produkcji zdecydo-
wano się dopiero w 2004 roku. Obiekt 
przejęło wówczas Konsorcjum „Euro-
stal Inwestycje”, przekształcone wkrót-
ce w Stalmag Sp. z o.o. Wysoka awaryj-
ność urządzenia oraz negatywny 
wpływ odpadów produkcyjnych na 
środowisko szybko zdecydowały o osta-
tecznym wygaszeniu Wielkiego Pieca, 
co nastąpiło w lutym 2005 roku. Pod 
koniec 2012 r. decyzją Śląskiego Woje-

KANCELARIA ADWOKACKA
 Sprawy kredytów frankowych 
 Sprawy PZU i dochodzenie 

zaniżonych odszkodowań
 Sprawy spadkowe
 Sprawy rodzinne
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Odszkodowania i zadośćuczynienia 

ZAPRASZAMY! tel. 533 132 990, 518 860 619 
e-mail: tcopp@copp.pl | www.coppadwokaci.pl
Ruda Śląska Plac Jana Pawła II 2/9 naprzeciwko Urzędu Miasta Ruda Śląska

Współpracujemy z miastem Ruda Śląska w ramach 
programu „Rudzka Karta Seniora 60+” oferując 
następujące zniżki dla seniorów z Rudy Śląskiej

 Pierwsza porada prawna – bezpłatnie
 33% zniżki na kolejne porady prawne
 33% zniżki na sporządzenie pisma
 33% zniżki na zlecenie prowadzenia sprawy

 Sprawy ZUS
 Obsługa prawna przedsiębiorców
 Prawo pracy 
 Sprawy podatkowe
 Windykacja należności 
 i inne 

wódzkiego Konserwatora Zabytków 
w Katowicach wpisany został do reje-
stru zabytków.

Pod koniec 2018 roku formalnym 
właścicielem Wielkiego Pieca wraz 
z całą infrastrukturą towarzyszącą zo-
stało miasto. Po paru miesiącach został 
ogłoszony międzynarodowy konkurs 
architektoniczny na opracowanie kon-
cepcji jego zagospodarowania, do któ-
rego zgłosiło się 96 pracowni projekto-
wych i architektów. Autorem najlep-
szego projektu okazał się „eM4. Pra-
cownia Architektury. Brataniec” z Kra-
kowa. W 2020 roku Wielki Piec Huty 
„Pokój” został wpisany na Europejski 
Szlak Dziedzictwa Przemysłowego 
– ERIH (European Route of Industrial 
Heritage).

Mimo iż obiekt od lat pozostaje nie-
dostępny, miasto w miarę możliwości 
organizowało wydarzenia skierowane 
przede wszystkim do miłośników indu-
strialu. – Zadbaliśmy również o zgro-
madzenie niematerialnego dziedzictwa 
związanego zarówno z obiektem, jak 
i z całym zakładem, przeprowadzając 
szereg wywiadów z osobami związany-
mi z Hutą „Pokój” – informuje 
dr inż. arch. Łukasz Urbańczyk, miejski 
konserwator zabytków. – Jestem prze-
konany, że 60-metrowy kolos, symbol 
polskiego hutnictwa XX wieku będzie 
istotnym punktem na mapie turystycz-
nej Europy – podsumowuje.

Wartość projektu: 98.182.533,31 
złotych. Wysokość wkładu z Funduszu 
na rzecz Sprawiedliwej Transformacji: 
66.209.161,84 złotych. Wysokość 
wkładu z budżetu państwa: 
9.474.246,52 złotych.

 UM
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Anioły są wśród nas
Na co dzień działają dla innych lub w szczytnych celach, nie oczekując w zamian 
za to poklasku. Jednak z okazji Światowego Dnia Wolontariatu, który przypada 
5 grudnia, jest czas, kiedy ,,Anioły Wolontariatu” za sprawą Stowarzyszenia na Rzecz 
Dzieci i Młodzieży „Przystanek” w Rudzie Śląskiej, wychodzą z cienia. W tym roku 
podczas piątkowej gali (1.12) w Śląskim Teatrze Impresaryjnym im. Henryka Bisty 
przyznano prawie 40 statuetek dla osób oraz instytucji związanych z wolontariatem.

– Rudzka gala ,,Aniołów Wolontariatu” 
cieszy się z roku na rok coraz większym za-
interesowaniem. Najlepszą formą motywa-
cji, prócz uśmiechu osoby, z którą się pracu-
je, jest nagroda i docenienie. Rudzcy wolon-
tariusze, mimo iż pracują bezinteresownie 
i z potrzeby własnego serca, potrzebują 
choć raz w roku poczuć się najważniejszymi 
mieszkańcami naszego miasta. Taką możli-
wość daje im zorganizowany konkurs „Anioł 
Wolontariatu” i  gala  ,,Aniołów Wolonta-
riatu” – podsumowuje Anna Szymańska, 
wiceprezes Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci 
i Młodzieży „Przystanek” w Rudzie Śląskiej.

– Na szczęście w naszym mieście nie brak 
ludzi dobrej woli, którzy angażują się na 
wiele sposobów: organizują zbiórki pienięż-
ne i rzeczowe, zajęcia dla dzieci czy senio-
rów, wspierają osoby chore czy samotne, 
promują np. krwiodawstwo czy zdrowy tryb 
życia – wylicza wiceprezydent Anna Krzy-
steczko. – Wszystkim pragnę gorąco i z głę-
bi serca podziękować – dodaje.

Joanna Oreł

,,Anioły Wolontariatu” 
przyznawane są w dwóch 

kategoriach, czyli organizacje 
prowadzące wolontariat 

oraz osoby zaangażowane 
w wolontariat i działalność 

dobroczynną.

OTO LISTA NAGRODZONYCH:
Danuta Dłucik, Magdalena Kłyk oraz 
Małgorzata Jarosz z Towarzystwa 
Opieki nad Zwierzętami „Fauna”; 
Halina Trojan ze Stowarzyszenia 
„Otwarte serca”; Magdalena 
Krzyszczyk, Agnieszka Bibrzycka, 
Joanna Kosiak oraz Katarzyna 
Owczarek z Hufca ZHP im. Łucji 
Zawady; Małgorzata Cierpka, 
Krystyna Koziołek i Damian Pajonk 
ze Szkoły Podstawowej nr 22; 
Joanna Cebula ze Stowarzyszenia 
Chór Mieszany „Słowiczek”; 
Antonina Majnusz, Grażyna 
Omelko oraz Krystyna Pospieszczyk 
z Fundacji „Aktywni społecznie”; 
Karol Paruzel, Sylwia Brachman, 
Alan Zych, Marek Brachman, Kamil 
Warmuszok z Ochotniczej Straży 
Pożarnej; Izabela Palacz ze Szkoły 
Podstawowej nr 24; Agnieszka 
Kolon oraz Aneta Kik z Rudzkiego 
Stowarzyszenia Inicjatyw 
Niebanalnych „In-nI”; Czesław 
Samulak z rudzkiego koła Polskiego 
Związku Niewidomych Okręg Śląski; 
Halina Kiolbasa ze Stowarzyszenia 
na Rzecz Dzieci i Młodzieży 
„Przystanek”; Jolanta Kurzaczek 
z Rudzkiego Stowarzyszenia Rodzin 
Abstynenckich „Zdrowe Życie”; 
Wanda Słomka z Klubu HDK przy 
KWK „Pokój”; Robert Pasieka 
z PhotoBzik, a także Anna Ciuk, 
Anna Hoff man, Anna Kuchta, Daria 
Osmenda-Łukaszek, Dominika 
i Mar� n Waliczek, Anna Sulima oraz 
ks. Piotr Wenzel. Ponadto statuetki 
trafi ły do Studia „OdNowa”, 
Stowarzyszenia Honorowych 
Dawców Krwi RP 
Klub im. H. Dunanta, Fundacji 
„Pomagamy kotom, by znalazły 
dom” oraz Studia Kulturystyczno-
Sportowego „Conan II”.

Zbliża się weekend pełen cudów
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Trwają przygotowania do 23. fi nału „Szlachetnej Paczki” – akcji, która jest doskonałym przykładem na to, że działając razem, można odmienić życie najbardziej 
potrzebujących. Taką pomoc w tym roku w Rudzie Śląskiej otrzyma ok. 40 rodzin, a ponadto tegoroczne działania będą połączone z sąsiednimi Świętochłowicach.

– W Świętochłowicach nie znalazła się 
w tym roku osoba chętna pełnić funkcję li-
dera. Z racji tego, że w poprzednich latach 
wspieraliśmy sąsiednie rejony, jak właśnie 
Świętochłowice, czy Zabrze, w odwiedza-
niu rodzin, postanowiłam połączyć oba 
rejony. Tym sposobem udało się wolonta-
riuszom odwiedzić ponad 90 rodzin w obu 
miastach. Podsumowując, w naszym rejo-
nie w Rudzie Śląskiej działa 23 wolontariu-
szy, w tym trzy osoby ze Świętochłowic 
– mówi Kamila Hergesel, lider ,,Szlachet-
nej Paczki” w Rudzie Śląskiej.

Przypomnijmy, idea akcji jest taka, że 
darczyńcy wybierają potrzebującą rodzi-
nę, której chcą pomóc, a która zgłosiła 
konkretne potrzeby i została zweryfi kowa-
na przez wolontariuszy, a następnie przy-

gotowują dla nich ,,paczkę”, którą dostar-
czają wspomniani wolontariusze. W tym 
roku w Rudzie Śląskiej takie wsparcie 
otrzyma ok. 40 rodzin. – Najczęściej zgła-
szane potrzeby to żywność, środki czysto-
ści oraz odzież, szczególnie zimowa, poza 
tym są to meble, pralki, lodówki oraz opał 
– wylicza Kamila Hergesel. – Aktualnie wo-
lontariusze kontaktują się z darczyńcami, 
którzy wybrali już rodziny, którym chcą po-
móc. Odwiedzają też ostatnie rodzin, które 
na bieżąco będą pojawiać się w bazie ro-
dzin – dodaje.

Finał akcji, czyli przyjmowanie i roz-
wożenie paczek, odbędzie się w week-
end 16-17 grudnia. Tradycyjnie już ma-
gazyn rudzkiej ,,Szlachetnej Paczki” bę-
dzie zlokalizowany w II Liceum Ogólno-

SZLACHETNA 

PACZKA 2023

kształcącym im. Gustawa Morcinka 
w Wirku.

Tak zwany weekend cudów to jednak 
nie tylko magiczny czas dzielenia się do-
brocią dla samych darczyńców oraz wiel-
kiego szczęścia dla potrzebujących. – Jest 
to niesamowite doświadczenie, pokazuje 
jak wielu wspaniałych mieszkańców mamy 
w Rudzie Śląskiej,  którzy wspierają nie tyl-
ko potrzebujące rodziny, ale także nas, 

wolontariuszy. Co roku każda rodzina 
włączona do projektu znajduje swo-
jego darczyńcę, są to ogromne emo-
cje. Radość rodzin otrzymujących to, 

czego najbardziej w danym momencie 
potrzebuje, jest niesamowita. Są to 
rzeczy, których nie da się opisać, trze-

ba tego doświadczyć – dzieli się swoimi 

doświadczeniami Kamila Hergesel, która 
od 11 lat jest związana ze „Szlachetną 
Paczką”, a jej liderem w Rudzie Śląskiej jest 
w tym roku po raz piąty. – Cieszę się, że je-
stem częścią tak silnego i zorganizowane-
go zespołu wolontariuszy, jaki mamy w Ru-
dzie Śląskiej. Czasem mam wrażenie, że 
moja rola w naszym mieście jest tylko for-
malnością. Każdy wolontariusz wie, co ma 
robić i jakie są jego zadania. Natomiast 
lokalne fi rmy dbają o to, żebyśmy mieli co 
zjeść pomiędzy rozwożeniem kolejnych pa-
czek. Użyczają nam też samochodu do-
stawczego, a przedszkolaki przygotowują 
kartki dla darczyńców. Jest to niesamowite 
uczucie – być częścią czegoś tak wielkiego, 
nie bez powodu nazywanego weekendem 
cudów – podsumowuje. Joanna Oreł
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Lider Aktywizacji Osób Młodych
Powiatowy Urząd Pracy w Rudzie Śląskiej Liderem Aktywizacji Osób Młodych 
2023. Tytuł ten został wręczony 28 listopada w Pałacu Staszica w Warszawie. 
O nagrodę ufundowaną przez organizatora – Fundację Promocji Inicjatyw 
Społecznych POLPROM z siedzibą w Warszawie – mogły ubiegać się publiczne 
instytucje rynku pracy oraz agencje zatrudnienia.

OGŁOSZENIE

Powiatowy Urząd Pracy w Rudzie Ślą-
skiej zgłosił działania realizowane w ra-
mach funkcjonującej w urzędzie Akademii 
Rynku Pracy, wdrażany projekt pilotażowy 
oraz lokalne partnerstwa. Wskazane po-
wyżej dobre praktyki Urzędu, jako instytu-
cji otwartej na potrzeby osób młodych, 
zostały docenione. 

– Doceniona w konkursie nasza Akade-
mia Rynku Pracy współpracuje z rudzkimi 
placówkami oświatowymi, realizując dzia-
łania edukacyjne skierowane do młodzie-
ży, uczniów i przedszkolaków, ale również 
do młodych osób bezrobotnych zaintere-
sowanych podnoszeniem swoich kwalifi -
kacji oraz kompetencji społecznych. W ra-
mach Akademii zaangażowani pracowni-
cy PUP Ruda Śląska przygotowują i pro-
wadzą spotkania edukacyjne, w tym au-
torskie warsztaty z zakresu rozwijania 
istotnych kompetencji. Warto podkreślić, 
że wiedza przedstawiana na spotkaniach 
i warsztatach przekazywana jest w sposób 
pozbawiony urzędniczej formuły, dostęp-

ny dla osób młodych, bardzo czę-
sto łączący edukację z dobrą za-
bawą – wyjaśnia Beata Płaczek, 
dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Rudzie Śląskiej

– Wśród realizowanych warsz-
tatów i spotkań warto wymienić: 
„Prawo pracy w pigułce”, „Poten-
cjał kreatywności, który drzemie 
w każdym z nas”, „Nauka języków 
obcych jako możliwość rozwoju 
z wykorzystaniem narzędzi ICT”, 
„Warsztaty z mediatorem”, „Jak 
się przygotować na zmianę – ja 
w nowej pracy” oraz dla najmłod-
szych – „Bajkowa prezentacja za-
wodów” i „ABC małego konsu-
menta”- dodaje.

Wśród działań rudzkiego urzędu wy-
różniono również inicjatywę rozpoczęcia 
projektu pilotażowego „Droga do zatrud-
nienia – centrum wsparcia młodych”, 
którego zasadniczym celem jest wyelimi-
nowanie barier, bądź ograniczeń i stwo-

rzenie szansy na podjęcie pracy młodym 
ludziom.

– Powiatowy Urząd Pracy w Rudzie 
Śląskiej kładzie duży nacisk na rozwijanie 
współpracy z lokalnymi partnerami. 
Wspólnie z Cechem Rzemiosł i Przedsię-
biorczości z Rudy Śląskiej i Izbą Rzemieśl-

niczą oraz Małej i Średniej 
Przedsiębiorczości w Katowi-
cach w ramach Akademii 
Rynku Pracy przygotowali-
śmy i zrealizowaliśmy cykl 
spotkań pod nazwą: ,,O za-
wodach rzemieślniczych, czy 
warto i dlaczego?”, promują-
cych rzemiosło i korzyści 
z niego płynące wśród ósmo-
klasistów. Młodzież  rudzkich 
szkół miała możliwość pozna-
nia przedstawicieli wielu za-
wodów, w tym piekarza, wę-
dliniarza, fryzjerkę, kominia-
rza, czy lakiernika, którzy 
stanowili doskonały przykład 
tego, jak znaleźć swoją drogę 
zawodową i realizować ją 
z pasją. Wspomniano rów-
nież o ważnych aspektach 
każdej profesji, jej ogranicze-
niach, trudnościach i możli-
wościach. Kampania ta miała 
na celu wsparcie młodego 
pokolenia w wyborze ścieżki 
zawodowej, jak również 
kształtowanie pozytywnego 
wizerunku rzemiosła oraz 
praktycznej nauki zawodu 
– komentuje Beata Płaczek.

PUP w Rudzie Śląskiej za-
prasza młode osoby do 
30. roku życia do korzystania 
z Centrum Wsparcia Młodych, 
działającego w ramach pro-
jektu pilotażowego „Droga do 
zatrudnienia – centrum 
wsparcia młodych”.  

Anna Piątek
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ogłasza pierwszy przetarg ofertowy na zapewnienie 
pierwszeństwa do zawarcia umowy najmu boksu 
garażowego nr 32 przy ul. Cypriana Norwida 26 

w Rudzie Śląskiej na dzień 20.12.2023 r., godz. 11.00

Adres lokalu Pow. 
w m2

Stawka 
ekspl. wywoł. 

zł/m2/
mc NETTO

Wysokość wadium
+ koszt przetargu 

z VAT
Uwagi

boks garażowy 
nr 32 przy 

ul. C. Norwida 26
16,53 m2  12,31 zł  700,00 zł 

+ 123,00 zł

Przedmiotem przetargu będzie stawka eksploatacyjna zaoferowana w opar-
ciu o stawkę wyjściową ne� o podaną w kolumnie nr 3 powyższej tabeli.

Warunki uczestnictwa w przetargu: 
1. Oferent przystępujący do przetargu powinien dokonać oględzin boksu, 

które wyznacza się na dzień 18.12.2023 r. w godzinach 14.00-16.00 po 
ustaleniu dokładnej godziny oględzin w Administracji nr 3. 

2. Oferent powinien dokonać wpłaty wadium na konto wynajmującego: PKO 
BP SA I/O Gliwice, nr 43 1020 2401 0000 0302 0039 3751, a kserokopię 
wpłaty dołączyć do oferty. 

3. Oprócz wpłaty wadium oferent powinien dokonać wpłaty na poczet kosz-
tów przetargu na ww. konto w kwocie 100,00 zł + obowiązujący VAT 
i w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej z dowodem wpłaty 
zgłosić się do Działu Księgowości (pok. 318) w celu odbioru faktury VAT.

4. Kwota wpłacona przez uczestników przetargu na pokrycie kosztów prze-
targu nie podlega zwrotowi.

5. Oferent powinien złożyć w sekretariacie Spółdzielni pokój 213 pisemną 
ofertę na druku nr 26 dostępnym w Informacji Spółdzielni lub na stro-
nie internetowej www.rsm.com.pl w zakładce „Druki” w terminie do dnia 
20.12.2023 r. do godz. 10.00 w zamkniętej kopercie z dopiskiem: ,,Najem 
boksu garażowego nr 32 przy ul. Cypriana Norwida 26” 

6. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w budynku dyrekcji przy ul. Magazy-
nowej 12 w Rudzie Śl. w dniu 20.12.2023 r. o godz. 11.00 przy udziale 
oferentów za okazaniem dowodu wpłaty wadium i kosztów przetargu. 
Obecność nie jest obowiązkowa, a o wyniku przetargu oferenci zostaną 
poinformowani pisemnie.

7. O wyborze oferty zdecyduje najwyższa zaoferowana stawka eksploatacyj-
na.

8. Oferta winna zawierać:
a) dane oferenta (imię, nazwisko, nr PESEL/NIP, adres zamieszkania, nr do-

wodu osobistego, tel. kontaktowy)
b) adres i nr boksu, na który składana jest oferta,
c) proponowaną wysokość stawki eksploatacyjnej, wyższą o co najmniej 

0,50 PLN od stawki wywoławczej podanej w kolumnie nr 3,
d) własnoręczny podpis.
9. Wadium oferentów, których oferty nie zostaną wybrane, zostanie zwró-

cone do 7 dni od rozstrzygnięcia przetargu i zatwierdzenia jego wyników 
przez zarząd.

10. Wadium oferenta, którego oferta zostanie wybrana jako najwyższa, bę-
dzie zaliczone na poczet kaucji zabezpieczającej opłaty czynszowe równej 
wysokości 3-miesięcznego czynszu bru� o ustalonego w wyniku przetar-
gu, którą nowy najemca będzie zobowiązany uzupełnić przed przejęciem 
boksu. 

11. Wadium przepada na rzecz RSM jeżeli oferent, którego oferta zostanie 
przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy w terminie wyznaczonym przez 
Spółdzielnię w powiadomieniu o wygranym przetargu.

12. O wyniku przetargu oferenci zostaną poinformowani pisemnie.
13. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 

przyczyn.
Szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy, po-

kój 100, telefon 32 248-24-11, wew. 311.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA

Ruda Śląska ul. Magazynowa 12
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 

e-mail:rsm@rsm.com.pl
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Rudzianin szefem rudzkiego 
Związku Górnośląskiego
Rudzianin Jan Pawlas, dotychczasowy wiceprzewodniczący oraz nadal prezes Koła 
Bykowina, został szefem Związku Górnośląskiego w Rudzie Śląskiej. Rozmawiamy z nim 
o działalności ZG, planach na przyszłość oraz dotychczasowych doświadczeniach.

– Od ilu lat związany jest Pan ze 
Związkiem Górnośląskim w Ru-
dzie Śląskiej oraz co było głów-
nym Pana powodem i motywacją, 
aby w nim aktywnie działać?

– Powiem przewrotnie, że od za-
wsze (śmiech)… bo w moich żyłach 
płynie krew typowego Ślązaka, dla 
którego wartości oparte na gruncie 
chrześcijańskim, zamiłowanie do 
rodziny, pracy, szacunek do ludzi 
i miejsca, w którym żyję, były swo-
istym drogowskazem życiowym. 
Tego się trzymam, te wartości ży-
ciowe zawsze przekazuję moim sy-
nom i z tą misją wszedłem w struk-
tury Związku Górnośląskiego w Ru-
dzie Śląskiej, z którym związany je-
stem od 2003 roku – najpierw jako 
członek organizacji, a następnie wi-
ceprezes i prezes Koła Bykowina. 
W tegorocznych wyborach w ra-
mach struktur Związku Górnoślą-
skiego zostałem wybrany przez 
wszystkich prezesów rudzkich kół 
przewodniczącym Krainy Rudzkiej 
Związku Górnośląskiego, czyli naj-
większej śląskiej organizacji w naszym 
mieście. To dla mnie osobiście bardzo du-
że wyróżnienie, wyraz szacunku i aprobaty 
mojej dotychczasowej działalności związ-
kowej, ale też nie ukrywam, że bardzo du-
ża odpowiedzialność.

– Jak dotychczasowe doświadczenia 
pomagają Panu w działaniu na nowym 
stanowisku? Czym jest dla Pana ten 
„awans”?

– Nie postrzegam tego w kategorii 
„awansu”, ale dla mnie był to wyraźny sy-
gnał, że wskazanie mojej kandydatury, 
a następnie jednogłośny wybór mnie na 
przewodniczącego Krainy Rudzkiej Związ-
ku Górnośląskiego, pokazał, że ludzie two-
rzący Związek Górnośląski, oczekują 
zmian, domagają się większej aktywności 
w życiu społecznym, chcą działać, promo-
wać Śląsk i wartości tak bliskie każdemu 
Ślązakowi, chcą decydować o losach mia-
sta, w którym żyją od lat. Zauważyłem, że 
rudzianie działający w Związku Górnoślą-
skim nie chcą być anonimowi. A dlaczego… ? 
Bo nie wstydzą się tego, że są Ślązakami, 
nie wstydzą się swej gwary, historii… Śląza-
cy chcą być zauważalni, bo tutaj jest ich 
dom, bo tutaj jest ich Mała Ojczyzna.

– Jakie stawia Pan sobie cele, ale i wy-
zwania, na najbliższy czas?

– Moim celem nadrzędnym jest dopro-
wadzenie do sytuacji, by Związek Górno-
śląski był dostrzegalny, rozpoznawalny 
i co ważne, znaczący na mapie Rudy Ślą-
skiej wraz z wartościami, które promuje 
od czasu swego powstania, a więc od 
1989 r. Na pewno nie zapomnę o dotych-
czasowym profi lu działalności Związku 

Górnośląskiego, który obejmuje aktyw-
ność w życiu społecznym, naukowym, 
kulturalnym, edukacyjnym i wychowaw-
czym. Chcę, by Związek Górnośląski był 
organizacją, która łączy ludzi. Chcę, by na 
terenie Rudy Śląskiej nasi mieszkańcy 
czuli się dobrze, jak to się po śląsku godo, 
jak „u siebie”, bo… my wszyscy jesteśmy 
u siebie – przecież Ruda Śląska jest na-
szym miastem.

– Proszę też przybliżyć, czym na co 
dzień zajmujecie się Państwo oraz jakie 
są główne kierunki działalności ZG w Ru-
dzie Śląskiej?

– Związek Górnośląski jest organizacją, 
która powstała na fundamentach chrześci-
jańskich i tymi wartościami kieruje się 
w swojej dotychczasowej działalności. 
Działalność związku jest bardzo szeroka, 
bo poza aktywnością w życiu lokalnej spo-
łeczności obejmuje również takie obszary, 
jak m.in.: działalność naukowa, edukacyj-
na, oświatowa i wychowawcza; działalność 
z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kul-
tury i tradycji; podtrzymywanie tradycji 
narodowej i regionalnej; upowszechnianie 
kultury fi zycznej i wypoczynku; działalność 
opartą na promowaniu i wspieraniu inicja-
tyw oraz projektów z różnych obszarów 
życia społecznego ukierunkowanych na 
rozwój dzielnicy i miasta; działalność opar-
tą na upowszechnianiu i ochrony wolności 
i praw człowieka oraz swobód obywatel-
skich. Jak można zaobserwować, wachlarz 
aktywności społecznej jest bardzo szeroki, 
więc jestem przekonany, że każdy, kto by 
chciał wstąpić w nasze szeregi – szeregi 
Związku Górnośląskiego – znajdzie coś dla 

siebie. Znajdzie to, co jest 
dla niego personalnie 
ważne.

– Ile w tej chwili człon-
ków liczy sobie Związek 
Górnośląski w naszym 
mieście oraz kto w Pana 
miejsce zostanie preze-
sem Koła Bykowina?

– Związek Górnośląski 
w Rudzie Śląskiej liczy 
około 200 członków. Przy 
czym pragnę zaznaczyć, 
że liczbę tę stanowią 
członkowie, którzy ak-
tywnie działają struktu-
rach Związku, chodzą re-
gularnie na zebrania, 
uczestniczą w działaniach 
i opłacają składkę człon-
kowską. W temacie pre-
zesowania w Kole Byko-
wina Związku Górnoślą-
skiego nie ulegną zmiany, 
bo tak zdecydowali człon-
kowie Koła. Obdarzyli 
mnie zaufaniem, powie-

rzając tę funkcję i nie chciałbym ich za-
wieść. Tym bardziej nie ma takiej potrzeby, 
gdyż mam bardzo dobry i energiczny za-
rząd, zarówno w kole, jak i w Krainie. Tak 
więc w tej chwili mogę powiedzieć, że 
składy osobowe są bardzo dobre, którym 
zapału i chęci do działania nie brakuje. 
Mam nadzieję, że ten stan wraz z dobrym 
zdrowiem utrzyma się na długie lata. Tego 
również Pani Redaktor i wszystkim Czytel-
nikom „Wiadomości Rudzkich” serdecznie 
życzę. Dziękuję za rozmowę. Szczęść Boże!

– Także dziękuję i życzę powodzenia.
 Joanna Oreł

Zdjęcie ze zbiorów Związku Górnośląskiego wykonane przez FOTO Lubecki z Piekar Śląskich.

Wsparcie dla żłobków 
i klubów dziecięcych 
będzie kontynuowane
W 2024 roku podmioty prowadzące żłobki oraz kluby 
dziecięce w Rudzie Śląskiej nadal będą mogły wnioskować 
o dotację celową w wysokości 200 zł miesięcznie na jedno 
dziecko zamieszkałe w mieście. Rada Miasta podjęła 
uchwałę w tej sprawie podczas czwartkowej (30.11) sesji.

– W moim programie wy-
borczym zapowiedziałem ta-
kie dotacje w odpowiedzi na 
oczekiwania mieszkańców 
i już w tym roku były one re-
alizowane. Podobnie będzie 
w przyszłym roku – mówi 
prezydent Michał Pieroń-
czyk. Podmioty prowadzące 
na terenie Rudy Śląskiej 
żłobki lub kluby dziecięce bę-
dą mogły wnioskować 
o wsparcie poprzez złożenie 
formularza, stanowiącego załącznik do 
uchwały Rady Miasta.

Dotacja udzielana będzie na jeden rok 
– od stycznia 2024 r. w przypadku wnio-
sków złożonych do 10 stycznia 2024 r. lub 
od miesiąca następującego po miesiącu 
złożenia wniosku w przypadku jego złoże-
nia po 10 stycznia. Kwota udzielonej dota-
cji ustalana będzie według liczby objętych 
opieką w danej placówce dzieci zamiesz-
kałych na terenie Rudy Śląskiej, aktualnej 
w pierwszym dniu miesiąca, którego doty-
czy płatność.

– Mamy świadomość rosnących kosz-
tów zarówno ponoszonych przez rodziców, 
jak i związanych z prowadzeniem żłobków 
i klubów dziecięcych. Dotacje dają placów-
kom pole do ograniczenia wzrostu opłat 
– podkreśla Anna Krzysteczko, wiceprezy-
dent miasta ds. społecznych.

W Rudzie Śląskiej działa Zespół Żłobków 
Miejskich, w skład którego wchodzą obec-
nie: Żłobek Miejski przy ulicy 1 Maja 286 
wraz z drugim oddziałem przy ulicy Pia-
secznej 2 oraz Żłobek Miejski „Misiakowo” 

przy ulicy Kościelnej 35. Dysponują one 
łącznie 154 miejscami dla dzieci. Wśród 
kryteriów przyjęcia dziecka do żłobka 
miejskiego w Rudzie Śląskiej znajduje się 
m.in.: zamieszkanie na terenie miasta, za-
trudnienie rodziców, orzeczona niepełno-
sprawność u dziecka, wychowywanie 
przez samotnego rodzica, pochodzenie 
z rodziny wielodzietnej. Rodzice mogą za-
pisać dziecko do żłobka w dowolnym mo-
mencie roku poprzez system elektronicz-
ny, który funkcjonuje w mieście od czte-
rech lat. Najlepiej zrobić to zaraz po nada-
niu dziecku numeru PESEL.

Na terenie miasta funkcjonują także 
placówki prywatne. Obecnie to 12 żłob-
ków, które dysponują 435 miejscami oraz 
dwa kluby dziecięce z 43 miejscami. Infor-
macje o liczbie oraz dostępności wolnych 
miejsc można sprawdzać na bieżąco na 
portalu informacyjno-usługowym Empa� a 
(h� ps://empa� a.mpips.gov.pl), prowa-
dzonym przez Ministerstwo Rodziny i Poli-
tyki Społecznej, wybierając odpowiednie 
województwo, powiat i gminę. UM

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

HALEMBA, ul. 1 Maja 70

RATY 
0%

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy
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Dyskusje o sporcie

Podczas ubiegłotygodniowego posie-
dzenia Rady Sportu odbyły się rozmowy 
na temat ogłoszenia konkursu na wspiera-
nie i upowszechnianie kultury fi zycznej 
w mieście w 2024 r.  W przyszłorocznym 
projekcie budżetu miasta zaplanowano na 
ten cel 3,5 mln zł. Ponadto omówiono 
kwes� ę wynajmu obiektów sportowych 

zarządzanych przez Miejski Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji w Rudzie Śląskiej. – Przy oka-
zji przypominam, że już od początku stycz-
nia przez cały miesiąc będzie można skła-
dać wnioski na nagrody dla najlepszych 
sportowców i trenerów za dokonania 
w 2023 r. – informuje prezydent miasta 
Michał Pierończyk.

Rondo „Karmańskie” z ofi cjalną nazwą
Podczas czwartkowej (30.11) sesji Rady 

Miasta radni przyjęli uchwałę o nadaniu 
nazwy nowemu rondu, które powstało Ru-
dzie na skrzyżowaniu ul. 1 Maja i Zabrzań-
skiej  – „Karmańskie”.

W uzasadnieniu projektu uchwały uza-
sadniono, że nazwa ,,Karmańskie” od lat 

identyfi kuje część miasta Ruda Śląska zlo-
kalizowaną przy ulicach Wolności i Raci-
borskiej, gdzie znajdują się budynki daw-
nej kolonii robotniczej Carl Emanuel, 
a w związku z tym podjęcie uchwały jest 
chęcią podtrzymania lokalnego dziedzic-
twa kulturowego.

Ulica Bałtycka już gotowa
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Remonty w rudzkich szkołach i przedszkolach
Remonty poszczególnych placówek 

oświatowych zostały po części już zrealizo-
wane, a część jest w trakcie. W ostatnim 
czasie wyremontowano dach budynku 
Miejskiego Przedszkola nr 40 w Rudzie. 
Koszt robót wyniósł 165 tys. zł. Z kolei na 
ukończeniu jest remont poszycia dachu 
budynku Szkoły Podstawowej nr 30 – tak-
że w dzielnicy Ruda. Tutaj w ramach robót 
m.in. zostanie wymieniony dachowy świe-
tlik. Koszt prac ma wynieść 450 tys. zł.

– Aktualnie prowadzimy także remont 
dachu żłobka miejskiego przy ul. 1 Maja 
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Zakończona została modernizacja 
ul. Bałtyckiej w Kochłowicach, przez co po-
wstał dojazd do terenów inwestycyjnych 
po byłej kopalni Polska-Wirek. Nowa dro-
ga ma ok. 800 m długości, a ponadto po-
wstał chodnik, ścieżka rowerowa, nowe 
oświetlenie i dojazd do posesji.

– To jeden z elementów porozumienia 
w sprawie zagospodarowania pokopalnia-
nych nieruchomości, które miasto w 2021 
roku podpisało ze Spółką Restrukturyzacji 
Kopalń oraz Katowicką Specjalną Strefą 
Ekonomiczną. Jego celem ma być aktywi-
zacja gospodarcza nieruchomości inwesty-
cyjnych po kopalni w pobliżu autostrady 
A4. W ten sposób zostały stworzone wa-

 POLECAMY
DNI, TYGODNIE 

I MIESIĄCE 
Z SOWĄ, JEŻEM 

I ZAJĄCEM
ADRIAN MARKOWSKI

Łatwa nauka dni tygodnia, miesięcy i pór roku.
Niezależnie od tego, czy nazwy i kolejność dni tygodnia 

i miesięcy sprawiają kłopot Twojemu dziecku, czy też nie, 
ta książka jest dla niego. Przecież każdy musi się nauczyć, 
że piątek jest po czwartku, a wrzesień po sierpniu, a naj-
lepiej i najszybciej uczymy się wtedy, gdy sprawia nam to 
przyjemność.

Autor zawartych w książce zabawnych wierszyków nie 
tylko uczy dzieci, ale przede wszystkim pokazuje im świat 
pełen ciekawych bohaterów i zaskakujących zdarzeń. Ła-
twe do zapamiętania, błyskotliwe wierszyki, opowiadające 
o życiu zwierząt, kalendarzu oraz leśnej szkole, uczą i ba-
wią, sprawiając, że nazwy dni tygodnia, miesięcy i pór roku 
same wchodzą do głowy.

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza 

TAROT 
CYGAŃSKI

Kochłowice, 
ul. Łowiecka 12/1a 

tel. 607-468-787

Baran – Wydarzy się coś, co 
zaważy na dalszym życiu. Ale 
nie przyspieszaj zmian.
Byk – Ktoś miły, o kim daw-
no zapomniałeś, pojawi się 
w Twoim życiu.
Bliźnięta – Cudze wskazów-
ki będą dla Ciebie cenniejsze 
niż własna inicjatywa.
Rak – Uważaj na wspólni-
ków. Nie będą wobec Ciebie 
do końca szczerzy.
Lew – Nie martw się na za-
pas. Twoje problemy wkrót-
ce się rozwiążą.
Panna – Ktoś, o kim od daw-
na marzysz, znajdzie się 
w Twoim zasięgu.
Waga – Wyjaśnisz wielkie 
nieporozumienie, przez któ-
re ucierpiał Twój związek.
Skorpion – Zbierz wokół sie-
bie grupę osób, z którymi 
dojdziesz do sukcesów.
Strzelec – Wkraczasz na dro-
gę, która może Cię popro-
wadzić ku kłopotom 
w związku.
Koziorożec – Twój urok oso-
bisty może zdziałać cuda. 
Dzięki niemu pokonasz prze-
szkodę.
Wodnik – Pójdź za głosem 
intuicji, a odnajdziesz to, 
czego szukasz od dłuższego 
czasu.
Ryby – Zmiana, na jaką się 
zdobędziesz, przyniesie Ci 
mnóstwo radości.

w Wirku. Prace mają się zakończyć jeszcze 
w tym roku, a ich koszt ma wynieść ponad 
275 tys. zł – poinformowała wiceprezy-
dent Anna Krzysteczko.

runki do powstawania nowych miejsc pra-
cy, które mogą częściowo zniwelować ne-
gatywne skutki społeczne i gospodarcze 
przemian w branży energetycznej – mówi 
prezydent Michał Pierończyk. JO

Wystawa owczarków na wireckim targowisku
Już po raz szósty w Rudzie Śląskiej odbyła się charytatywna Wystawa Mikołajkowa Owczarków 
Niemieckich. W niedzielę, 3 grudnia, na wireckim targowisku można było podziwiać tę piękną rasę, 
a przy tym wesprzeć dzieci z placówek opiekuńczo-wychowawczych, które funkcjonują w naszym 
mieście. Foto: UM Ruda Śląska
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Warsztaty z tworzenia kar-
tek świątecznych i mini cho-
inek, występy artystyczne 
dzieci, młodzieży oraz woka-
listów, spotkanie z Mikoła-
jem, a także stoiska z m.in. 
ozdobami świątecznymi i ga-
stronomiczne towarzyszyły 
V edycji Jarmarku Bożonaro-
dzeniowego, który w niedzie-
lę (3.12) odbył się przy Parafi i 
Matki Bożej Różańcowej 
w dzielnicy Ruda. JO

Poczuliśmy atmosferę zbliżających się świąt
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W ramach akcji głośnego czytania dzieciom w Miejskim Przedszkolu nr 28 w Bielszowicach 
odbył się „Andrzejkowy wieczór z książką”. Była to okazja dla dzieci do wysłuchania książek 
przeczytanych przez zaproszonych gości oraz do integracji wraz z rodzicami i personelem 
placówki. Przypomnijmy, że ta przystąpiła do Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0.

Andrzejkowy wieczór na Ficinusie
O tradycjach i wróżbach związanych 

z dniem św. Andrzeja można było dowie-
dzieć się dzięki ostatniemu „Twórczemu 
czwartkowi na Ficinusie”. Podczas wieczo-
ru andrzejkowego (30.11) słuchacze prze-
nieśli się do świata wróżb, czarów, magii 
i przepowiedni, dawnych tradycji oraz 
zwyczajów razem z Andrzejem Godojem 
oraz Aleksandrą Małek z Muzeum Miej-
skiego im. Maksymiliana Chroboka w Ru-
dzie Śląskiej. JO

Andrzejki w czytelniczym klimacie

Personel Miejskiego Przedszkola nr 28 
przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 
w Bielszowicach po raz drugi zorganizo-
wał akcję wspólnego czytania dla dzieci. 
– Wieczór był bardzo udany i ciekawy. Na 

pewno pojawiło się więcej dzieci i rodzi-
ców niż w ubiegłym roku i myślę, że z cza-
sem będzie ich coraz więcej i że czytanie 
zaszczepimy u większości dzieci, co nas 
bardzo cieszy – mówi Katarzyna Romej-

ko, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego nr 3. – Czytelnictwo nieco podupa-
da, więc próbujemy rodziców z dziećmi 
zintegrować i zaszczepić w nich cieka-
wość, bo przez czytanie książek rozbudza 
się wyobraźnia, nasza fantazja, mamy 
więcej pomysłów, lepiej się uczymy, jeste-
śmy bardziej skoncentrowani i to bardzo 
pomaga dzieciom w rozwoju. Natomiast 
rodzice są bardzo zaangażowani i wycho-
dząc z naszego przedszkola, czy spotka-
nia czytelniczego, kontynuują czytanie 
w domu – dodaje.

Podczas „Andrzejkowego wieczoru 
z książką”, który odbył się w minioną śro-
dę (29.11), podopieczni MP nr 28 mogli 
posłuchać fragmentów książek przeczyta-
nych przez gości, w tym m.in. prezydenta 
miasta, zaprzyjaźnionego strażaka oraz 

przedstawicielkę MBP na Ficinusie. – Czy-
tanie dzieciom wpływa na ich rozwój 
emocjonalny, usprawnia pamięć, rozwija 
wyobraźnię i ciekawość świata. Warto 
poświęcić każdego dnia 20 minut na 
wspólne czytanie. Podczas andrzejkowe-
go wieczoru spędziłem kilka chwil na czy-
taniu przedszkolakom w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 3 w Bielszowicach. Cie-
szę się, że tak wielu rodziców z maluchami 
przybyło na to spotkanie. Gratuluję po-
mysłu i dziękuję za zaproszenie – mówi 
prezydent miasta Michał Pierończyk.

Warto dodać, że placówka otrzymała 
dofi nansowanie na zakup książek oraz re-
alizację działań promujących czytelnictwo 
w ramach „Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”. 
Na rok szkolny 2023/2024 w planach 
w tym zakresie jest siedem działań. – Przy 
okazji wykorzystujemy książki, które pozy-
skaliśmy z rządowego programu. Wzboga-
ciliśmy dzięki temu naszą bibliotekę i cy-
klicznie chcemy wracać do tego typu spo-
tkań czytelniczych – podsumowuje Kata-
rzyna Romejko. Tekst i foto: Joanna Oreł
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Chronimy Krople DeszCzu
Dobiegła końca realizacja projektu pn. „Zagospodarowanie wód opadowych wraz z monitoringiem środowiskowym w mieście Ruda Śląska – Chronimy Krople Deszczu – Etap I”, 
nr POIS.02.01.00-00-0006/18-00 w ramach działania 2.1 „Adaptacja do zmian klimatu wraz z zabezpieczeniem i zwiększeniem odporności na klęski żywiołowe, w szczególności katastrofy 
naturalne oraz monitoring środowiska”, oś priorytetowa II – Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.
Wartość projektu wyniosła: 39 738 786,39 zł brutto, w tym 32 024 320,62 zł stanowią koszty kwalifikowane. Wartość dofinansowania: 27 220 672,52 zł.

W ramaCh projeKtu zrealizoWano:
Kontrakt 1 – ul. Mazurska

Rozbudowa ulicy Mazurskiej wraz z odwodnie-
niem i oświetleniem w Rudzie Śląskiej.
Budowa kanalizacji deszczowej o długości 
ok. 0,51 km oraz zbiornik retencyjny otwarty 
o pojemności ok. 2885 m3.

Kontrakt 2 – ul. Piastowska

Przebudowa ulicy Piastowskiej.
Przebudowa kanalizacji deszczowej o długości 
ok. 3,8 km oraz dwóch zbiorników retencyjnych 
otwarty o pojemności ok. 3945 m3 i ok. 3090 m3.

Kontrakt 3 – ul. Piernikarczyka

Rozbudowa ulicy Piernikarczyka wraz z odwod-
nieniem i oświetleniem w Rudzie Śląskiej.
Budowa kanalizacji deszczowej o długości 
ok. 0,21 km i zbiornik retencyjny otwarty o po-
jemności ok. 3956 m3.

Kontrakt 4 – Planty Kowalskiego

Utwardzenie nawierzchni parkingu przy ulicy 
Planty Kowalskiego.
Przebudowa kanalizacji deszczowej o długości 
ok. 0,38 km.

Kontrakt 5 – ul. Cicha  

Rozbudowa ulicy Cichej w Rudzie Śląskiej.
Budowa kanalizacji deszczowej o długości ok. 
0,58 km i zbiornik retencyjny zamknięty o po-
jemności ok. 14 m3.

Kontrakt 6 – ul. Grochowska  

Przebudowa ulicy Grochowskiej wraz odwod-
nieniem i oświetleniem w Rudzie Śląskiej.
Budowa kanalizacji deszczowej o długości  
ok. 0,23 km oraz zbiornik retencyjny zamknięty 
o pojemności ok. 81 m3.

Kontrakt 7 – ul. Kingi/Na Piaski

Budowa drogi wraz z odwodnieniem pomiędzy 
ulicą Kingi i ulicą Na Piaski w Rudzie Śląskiej.
Budowa kanalizacji deszczowej o długości 
ok. 0,86 km i zbiornik retencyjny zamknięty 
o pojemności ok. 100 m3.

Kontrakt 8 – ul. Zjednoczenia

Rozbudowa ulicy Zjednoczenia wraz z odwodnie-
niem i oświetleniem w Rudzie Śląskiej.
Budowa kanalizacji deszczowej o długości 
ok. 0,36 km i zbiornik retencyjny zamknięty o po-
jemności ok. 70 m3.

Kontrakt 9 – ul. Poranna

Przebudowa drogi na odcinku od skrzyżowania 
z ulicą Piłsudskiego przy nr 97 do ulicy Porannej 
wraz z ulicą Poranną w Rudzie Śląskiej.
Budowa kanalizacji deszczowej o długości  
ok. 0,15 km i sześciu zbiorników retencyjnych 
otwartych o pojemności ok. 349 m3.

Kontrakt 10 – ul. Wyzwolenia

Odwodnienie ulicy Wyzwolenia na odcinku od 
budynku nr 142 do 86 w Rudzie Śląskiej-Kochło-
wicach.
Przebudowa kanalizacji deszczowej o długości 
ok. 0,92 km i zbiornik retencyjny otwarty o po-
jemności ok. 329 m3. 

Kontrakt 11  
– wymiana konstrukcji nawierzchni 

szczelnych na przepuszczalne

Zakres robót budowlano-montażowych obejmo-
wał następujące elementy:

Parking o powierzchni przepuszczalnej przy • 
ul. Markowej – 415 m2

Parking o powierzchni przepuszczalnej przy • 
ul. Lecha – 242 m2.

Kontrakt 18 – Przebudowa  
kanalizacji deszczowej w ulicy 

Solidarności i Zamenhoffa wraz 
z wylotem i zabudową separatora 

– zlewnia „Miodowa” – Zadanie nr 1

Przebudowa kanalizacji deszczowej o długości 
ok. 3,5 km.

Kontrakt 17 – Przebudowa  
kanalizacji deszczowej w ulicy  

Międzyblokowej wraz z wylotem 
i zabudową separatora – zlewnia 
„Międzyblokowa” – Zadanie nr 2

Przebudowa kanalizacji deszczowej o długości 
ok. 0,95 km.



W naszym mieście otwarta została kolejna Zielona Pracownia, której utworzenie zostało 
dofi nansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach. „Eko-Laboratorium Kopernika” powstało w Zespole Szkół nr 6 w Wirku.
Dzięki niemu młodzież uczy się przedmiotów przyrodniczych 
przy wykorzystaniu nowoczesnych sprzętów oraz metod.

ZA TREŚCI ZAWARTE W PUBLIKACJI DOFINANSOWANEJ ZE ŚRODKÓW 
WFOŚIGW W KATOWICACH ODPOWIEDZIALNOŚĆ PONOSI REDAKCJA.
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„Eko-laboratorium Kopernika”
w Zespole Szkół nr 6

Uczniowie zaprezentowali to w trak-
cie otwarcia Zielonej Pracowni (23.11), 
prezentując kilka doświadczeń. – Dzię-
ki bogatej bazie dydaktycznej przyszli 
technicy kształcący się przede wszyst-
kim w kierunku technik urządzeń i sys-
temów energetyki odnawialnej mogą 
zdobywać praktyczne umiejętności. 
W trakcie otwarcia młodzież zapre-
zentowała kilka ciekawych doświad-
czeń, m.in. jajko sprężynujące, wędru-
jące ciecze oraz lampę karbidową. 
Cieszę się, że uczniowie z wielkim za-
angażowaniem podchodzą do zajęć 
i doceniają możliwości, jakie daje im 
korzystanie z nowoczesnej pracowni 
biologiczno-chemicznej – podsumo-
wuje wiceprezydent miasta, Anna 
Krzysteczko.

Projekt „Eko-Laboratorium Koper-
nika” uzyskał dofi nansowanie ze środ-

ków Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach, a wkład własny z bu-
dżetu zapewniło miasto. Koszt utwo-
rzenia pracowni wyniósł 60 tys. zł 
(48 tys. zł to dotacja z katowickiego 
WFOŚiGW). Pieniądze te przeznaczo-
no na sprzęt mul� medialny i nowy 
wystrój sali przeznaczonej na pracow-
nię biologiczno-chemiczną.

– Wygodne ławki i krzesła, odmalo-
wane ściany, rolety w oknach, odno-
wione zaplecze tworzą przyjazne i es-

tetyczne otoczenie, a ta-
blica interaktywna i tablet 
pozwalają na wykorzysta-
nie nowoczesnych techno-

logii i dostęp do najnowszych źródeł 
wiedzy z całego świata. Mikroskopy, 
preparaty zwierzęce i roślinne, mode-
le anatomiczne, okulary ochronne, ze-
stawy preparacyjne – to tylko niektóre 
z zakupionych pomocy stanowiących 
wyposażenie Zielonej Pracowni – wyli-
cza Małgorzata Kaszuba, dyrektor 
ZS nr 6 im. M. Kopernika w Wirku. 
– Tak bogata baza dydaktyczna po-
zwala na szerokie działania badawcze 
i zapewnia m.in. przyszłym technikom 

kształcącym się w kierunku technik 
urządzeń i systemów energetyki 
odnawialnej na nabywanie prak-
tycznych umiejętności. Dzięki no-
woczesnej pracowni – laborato-
rium możliwa jest też bardziej 
efektywna współpraca z Wyższą 

Szkołą Medyczną w Katowicach 
oraz Państwową Inspekcją Sanitar-

ną – dodaje.

– Uczniowie zawsze są bardziej 
zainteresowani, kiedy mogą 
czegoś dotknąć, zobaczyć, czy 
wykonać eksperyment. Wtedy 
wiedza jest przekazywana 
bardziej intensywnie. Nato-
miast z perspektywy nauczy-

ciela mogę powiedzieć, że w na-
szej Zielonej Pracowni zdecydo-

wanie w inny sposób mogę pro-
wadzić lekcje – pokazując wielu 

uczniom równocześnie to samo – mó-
wi Katarzyna Marcisz, nauczyciel bio-
logii i chemii w ZS nr 6.

Przypomnijmy, że w tym roku w ra-
mach konkursu „Zielona Pracownia” 
dofi nansowanie na stworzenie nowo-
czesnych sal lekcyjnych otrzymały tak-
że: Szkoła Podstawowa nr 23 
im. J. Brzechwy w Bykowinie (Sala elik-
sirów), Szkoła Podstawowa nr 30 
im. K. Miarki w Rudzie (Duch Lasu) 
i Szkoła Podstawowa nr 22 im. Jana 
Stefana Dworaka w Nowym Bytomiu 
(Pracownia bio(logiczna) – serce eko-
logii). – Dzięki zaangażowaniu kadry 
pedagogicznej w opracowanie projek-
tu, środkom z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach i zapewnieniu 
wkładu własnego z budżetu miasta 
kolejna nasza placówka oświatowa 
zyskała nowoczesną pracownię. Mam 
nadzieję, że nauka w niej będzie dla 
uczniów samą przyjemnością i pozwo-
li na praktyczne zdobywanie umiejęt-
ności – mówi prezydent miasta Michał 
Pierończyk.

Tekst i foto: Joanna Oreł

Wodnej w Katowicach. „Eko-Laboratorium Kopernika” powstało w Zespole Szkół nr 6 w Wirku.

Eko-laboratorium Kopernika
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OGŁOSZENIE O WOLNYCH STANOWISKACH
MPGM TBS Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej poszukuje 

pracowników do pracy na stanowiskach:
REFERENTA\INSPEKTORA DS. TECHNICZNYCH W REJONIE 

EKSPLOATACJI BUDYNKÓW NR 1 I 6
Zakres obowiązków:
Prowadzenie spraw technicznych (wizje w terenie, pisanie protokołów, odbiory • 
i przekazywanie mieszkań),
Obsługa mieszkańców, • 
Przygotowywanie pism, weryfi kacja, edycja oraz formatowanie dokumentów,• 
Porządkowanie, kopiowanie, skanowanie i archiwizacja dokumentów,• 
Nadzór nad terminowym przepływem informacji,• 
Oczekujemy osoby posiadającej wykształcenie min. średnie w zakresie budownic-• 
twa, dobrą znajomość pakietu Ms Offi  ce (Word i Excel).

MŁODSZYCH KONSERWATORÓW OGÓLNOBUDOWLANYCH/
KONSERWATORÓW OGÓLNOBUDOWLANYCH, ELEKTRYKÓW, 

GAZOWNIKÓW, INSTALATORÓW WOD.-KAN., 
DO PRACY W BRYGADZIE REMONTOWEJ

Zakres obowiązków: 
Wykonywanie bieżących napraw i konserwacji na zarządzanym terenie, budynkach • 
i sprzęcie, 
Oczekujemy: osoby posiadające prawo jazdy kat. B, odpowiednie uprawnienia ga-• 
zowe lub elektryczne,
W przypadku braku odpowiednich uprawnień istnieje możliwość przeszkolenia • 
i zdobycia uprawnień w późniejszym czasie.

Praca odbywa się w systemie zmianowym 7.30 do 15.30 i 14.00 do 22.00.

REFERENTA DS. OCHRONY ŚRODOWISKA I ZIELENI
Zakres obowiązków: 
Zadania związane z tematyką dotyczącą ochrony środowiska, m.in. sprawy związa-• 
ne z KOBiZE, raporty środowiskowe,
Przygotowanie zapytań ofertowych na zakup roślin i wszelkich materiałów związa-• 
nych z zagospodarowaniem terenów,
Kontrola nowo zagospodarowanych terenów zielonych,• 
Kontrola fi rm zewnętrznych pod kątem wykonywania zleconych prac,• 
Kontrola drzewostanu i małej architektury na terenie miasta,• 
Ścisła współpraca z pracownikami biura utrzymania zieleni,• 
Oczekujemy osoby posiadającej wykształcenie min. średnie, dobrą znajomość pa-• 
kietu Ms Offi  ce (Word i Excel). Wymagane prawo jazdy kat. B.

Oferujemy: Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę, pełny pakiet so-
cjalny, szkolenia.

Spółka otwarta jest na zatrudnianie osób posiadających 
orzeczenie o stopniu niepełnosprawności

Aplikacje prosimy składać w siedzibie MPGM TBS Sp. z.o.o. w Rudzie Śląskiej lub drogą mailową 
na adres mpgm@mpgm.com.plDokumenty aplikacyjne muszę zawierać oświadczenie o wyrażeniu 
zgody na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych (Dz.U. 
z 2018 roku, poz. 1000) oraz Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fi zycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (tekst mający znaczenie dla EOG) (Dz.U.U-
E.L.2016.119.1.) 

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska 
plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w najem na okres do 3 lat • 
z przeznaczeniem pod nasadzenia zastępcze w rejonie ul. 1 Maja,
wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w użyczenie na czas nieozna-• 
czony na cele prowadzenia działalności statutowej w rejonie ul. Lecha 10,
wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w dzierżawę na okres do • 
3 lat z przeznaczeniem pod istniejący teren zielony w rejonie ul. Targowej.

Tel. 515-593-713 
www.magdalenaruda.pl

Kazimierz Hopko
syn Małgorzaty i Łukasza

ur. 21.11.2023 r. (3300 g i 7 cm)

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Olga Zachara-Mleczko
córka Agaty i Mateusza

ur. 22.11.2023 r. (3520 g i 55 cm)

Tymoteusz 
i Franciszek 
Górniak
synowie Joanny 
i Mateusza
ur. 23.11.2023 r.
(2500 g 
i 2300 g)

ZAPRASZAM NA SESJE: ciążowe, 
noworodkowe oraz reportaże z chrztów

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. 
z o.o., Joanna Sochacka (prezes). Redakcja: Anna 
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smalski (sport), tel. 505-181-720, dawid.kosmalski@
wiadomoscirudzkie.pl. Redakcja: 41-703 Ruda Śląska, 
ul. Karola Goduli 36. Dział reklamy: reklama@wia-
domoscirudzkie.pl. Redaktor techniczny: Aleksandra 
Mazur, tel. 889-771-365. Redakcja czynna pn.-pt. 
w godz. 8-14. Druk: Polskapresse Sp. z o.o. 
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publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje

„CO SŁYCHAĆ U RUDZKICH SENIORÓW”
Rada Seniorów informuje o bieżących imprezach, zajęciach i spotkaniach organizowanych przez 

stowarzyszenia, kluby i związki działąjące na rzecz seniorów w grudniu 2023 r.

ORGANIZACJA FORMA DZIAŁALNOŚCI TERMIN MIEJSCE

Stowarzyszenie 
Rudzki Uniwersytet 

Trzeciego Wieku

Spotkanie opłatkowe 15.12.2023 r., godz. 16.00 MDK Bielszowice

RADA SENIORÓW MIASTA RUDA ŚLĄSKA składa serdeczne życzenia Amatorskiemu 
Wielopokoleniowemu Teatrowi ,,Samo Życie RUTW”, który obchodzi swoje 15-lecie. 

Zespół liczy 10 osób. Od momentu powstania do dzisiaj wystawił 14 przedstawień, jak również 
zorganizował wiele ciekawych imprez i spotkań. Teatr wygrał dwa ogólnopolskie projekty 
w ramach Konkursu ,,Seniorzy w akcji”. Opiekunką i założycielką zespołu jest Małgorzata 

Urbańczyk. SERDECZNIE GRATULUJEMY I ŻYCZYMY KOLEJNYCH SUKCESÓW

Klub seniora 
przy Śląskim Teatrze 

Impresaryjnym 
(dawny MCK)

Szerpowie nadziei 
– spotkanie z ratownikiem 

górniczym – p. Michał Hauke
4.12.2023 r., godz. 10.00

Śląski Teatr Impresaryjny 
w Rudzie ŚląskiejWywiad o muzyce Schuberta 

– p. Grzegorz Kubiak 11.12.2023 r., godz. 10.00

Spotkanie opłatkowe 20.12.2023 r.

Fundacja Aktywni 
Społecznie „AS” 
tel. 602-359-572

„Akademia Senioralna” w każdy czwartek 
godz. 11.00-13.00

Miejska Biblioteka Publiczna
Stara Bykowina CIS, ul. 11 Listopada

Osiedlowy Klub Seniora 
tel. 503-954-266

zawsze druga 
środa miesiąca 

godz. 16.00-18.00 Osiedlowy Dom Kultury RSM. 
„Country”, ul. Sztygarska 9 

tel. 32 240-70-90Osiedlowy Dom 
Kultury RSM 

„Country” 

Gimnastyka dla seniorów 
i nie tylko

w każdy wtorek i czwartek 
godz. 17.30-18.30

Kino dla Seniora
Film „Klub cudownych 

kobiet” – komedia prod. 
angielsko-irlandzkiej

8.12.2023 r., godz. 16.30 Kino Patria, Nowy Bytom

Dyżury Radnych Seniorów odbywają się zgodnie z harmonogramem, czyli w każdy pierwszy poniedziałek
 miesiąca w godz. 11.00-12.00 w Urzędzie Miasta w sali 211, II piętro.

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 29.11.2023 r. 
do dnia 20.12.2023 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, 

plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położonej 

w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wireckiej, oznaczonej 
numerem geodezyjnym 2211/24 o powierzchni 1639 m2, użytki: „Lzr-
RV, RV”, obręb Kochłowice, zapisanej na karcie mapy 4 oraz w księdze 

wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod 
nr KW GL1S/00011202/4, która w drodze przetargu nieograniczonego 

zostanie sprzedana z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 

(symbole planu: 38MNII, 2R). Przedmiotowa działka zostanie sprzedana 
łącznie z udziałem wynoszącym 1/7 część w nieruchomości stanowiącej 

działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 2219/24 o powierzchni 1012 m2, 
użytek „RV”, obręb Kochłowice, zapisanej na karcie mapy 4 oraz w księdze 

wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod 
nr KW GL1S/00011202/4 – z przeznaczeniem pod drogę dojazdową 

(symbole planu: 38MNII, 2R). 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 380.000,00 zł.



„Umiera się nie po to, by przestać żyć, 
lecz po to, by żyć inaczej”.

Paulo Coelho 

Pani Agnieszce Pytlok,
naczelnikowi Kancelarii 

Urzędu Miasta Ruda Śląska,
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach po śmierci

BrAtA
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta
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OGŁOSZENIA DROBNE

UsłUgi
 Koszenie, wycinka i skracane drzew 

oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 
607-219-491.

 Dachy solidnie. tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-
116-672.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyżko-
we, 22 m. Tel. 512-549-097.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośred-
nik CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE 
Sp. z o.o.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 
606-274-056.

 Monitoring, systemy alarmowe. Tel. 
504-633-211.

NierUchomości
 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 

ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Poszukuję kawalerki z c.o. do wyna-
jęcia. Tel. 731-639-094.

 Do wynajęcia umeblowana kawaler-
ka – Wirek, 30 m2. Wynajem okazjonal-
ny, 1200 zł + media. Kaucja 2 tys. Tel. 
510-627-506.

moToryzacja

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. 
Tel. 505-049-833.

 skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-
155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Re-
cykling samochodowy. Wydawanie za-
świadczeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-61-
31, 502-097-300. Ruda Śląska-Chebzie, 
ul. Kokotek 44 (niedaleko Urzędu Skar-
bowego).

Praca

 Szukamy do pracy ślusarzy, mecha-
ników spawaczy i tokarzy. Firma znajdu-
je się na terenie Rudy Śląskiej. Kontakt 
Dawid Hanusiak, tel. 697-750-002.

maTrymoNialNe

 Kawaler zamieszkały ponad 80 km od 
Rudy Śląskiej, 49 lat, pracuje, 170/85, 
lekko szpakowaty, szuka partnerki do 
przyjaźni, a zwłaszcza do stałego związ-
ku. Partnerka w stosownym wieku, może 
mieć maksymalnie dwoje dzieci i która 
nie ma problemu z otyłością! Zaintere-
sowane Panie proszę o kontakt na mój 
adres e-mail: sebek1001@op.pl w celu 
poszerzenia informacji i budowania rela-
cji.

różNe

 Antyki, starocie, szkło porcelana, ze-
garki, obrazy, odznaczenia, zabawki 
– kupię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-
559.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
głasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż dwóch nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową.
Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 27.06.2023 r. i 9.11.2023 r. zakończył się 

wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta ruda śląską są dwie niezabudo-
wane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy 
ulicy górnej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 4906/442 o powierzchni 860 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV”,
– 4907/442 o powierzchni 914 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW GL1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość inwestycyjna zostanie sprzedana łącznie z udzia-
łem wynoszącym 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzch-
ni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00021976/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV, PsIV”,
– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV, Lzr-RIVb, PsIV, RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00020897/8. 

W dziale III księgi widniej wpis „Właściciele wykazów 363 i 477 Bielszowice przyznali sobie wzajemnie i ich następcom 
prawnym prawo drogi wymienione w rozprawie z dnia 10 lutego 1890 – wpisano dnia 10 lutego 1890 roku – tu prze-
niesiono i wpisano z księgi wieczystej Bielszowice 363 dnia 6 listopada 1969 roku – tu przeniesiono z księgi wieczystej  
KW 8207, przy wniosku z dnia 3 listopada 2005 roku godz. 14.15 nr DZKW 4390-4402/05 – dnia 6 grudnia 2005 r.” Dział 
IV tej księgi wolny jest od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zbywane nierucho-
mości oznaczone są symbolami:

– działka nr 4906/442, 4907/442 – 4U,
– działka nr 612 – 5KDW,
– działka nr 4909/442 – 5mNU,
– działka nr 5480/442 – 5mNU, 5KDW,

symbol planu 4U – teren zabudowy usługowej,
symbol planu 5mNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudowy usługowej, z wyłączeniem za-
budowy w układzie szeregowym,
symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej. 

Na działce nr 4906/442 została wyznaczona nieprzekraczalna linia zabudowy.

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolami: 4U, 5mNU i 5KDW.

3. Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krze-
wami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr: 4909/442, 5480/442 
i 612 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy 
grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie 
warunków na powyższe. 

ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/17 w działkach nr 612, 
4909/442, 5480/442 wynoszą:

– dla działki 4906/442 – 160.000,00 zł, 
– dla działki 4907/442 – 168.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

 Przetarg odbędzie się w dniu 6.02.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu miasta ruda śląska, plac jana Pawła ii 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w termi-
nie do dnia 30.01.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– dla działki 4906/442 – 8.000,00 zł, 
– dla działki 4907/442 – 8.400,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Górna, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Ko-
misji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej 
przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2230

REZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta,  

wykazów dotyczącyuch oddania w:
najem lokalu użytkowego przy  ul. Solidarności 21/10, dzielnica Halemba, • 
najem gruntu przy ul. F.J.Curie 3, dzielnica Wirek, • 
najem gruntu pod istniejące garaże blaszane przy ul. Kazimierza, dzielnica • 
Nowy Bytom, Długiej, dzielnica Kochłowice, Gwareckiej, dzielnica Byko-
wina,   

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie umów 
najmu lokalu, najmu gruntu zawartych na czas oznaczony do 3 lat.
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PŁYWANIE

Mistrzowie Śląska z Kochłowic
W dniach 1-2 grudnia w Dąbrowie Gór-

niczej odbyły się Zimowe Mistrzostwa Ślą-
ska 12-latków, w których wzięli udział 
przedstawiciele rudzkich klubów. 

Z klubu UKS Manta Kochłowice cztery 
medale – dwa złote i dwa srebrne – zdoby-
ła Maja Dąbrowska. Również cztery krążki, 
tym razem jeden srebrny i trzy brązowe 
zdobył Wojciech Karasz. Oliwier Miśko-
wiec wywalczył z kolei srebro i brąz, a Ali-
na Piechaczek dwa brązowe medale. 

Medale przypadały w udziale również 
sztafetom. Na dystansie 4x100 m stylem 
dowolnym Emilia Gielza, Natalia Wyleżyk, 

Hanna Jędraszak oraz Maja Dąbrowska 
zdobyły srebro, a Nikodem Żymła, Woj-
ciech Cuper, Wojciech Karasz i Oliwier Miś-
kowiec brąz. Poza tym w konkurencji 
4x100 m stylem zmiennym sztafety w skła-
dzie Maja Dąbrowska, Alina Piechaczek, 
Hanna Jędraszak, Natalia Wyleżyk oraz Je-
rzy Man, Oliwier Miśkowiec, Wojciech Ka-
rasz i Wojciech Cuper zdobyły po srebrze. 

16 medali Manty sprawiły, iż drużyna 
z Kochłowic zajęła w klasyfi kacji klubowej 
szóste miejsce. Poza tym z klubu UKP Ruda 
Śląska jeden brązowy medal zdobył Mar-
cel Wejwer. DK

JU-JITSU

Walczyli w Opolu
Rudzcy zawodnicy wzięli udział 

w SOLT 6: Gi&No-Gi, turnieju organizowa-
nym przez Submission Only League Tour-
nament, który odbył się 26 listopada 
w Stegu Arenie w Opolu.

Z klubu Gorilla Academia Ruda Śląska 
dwa złote medale zdobył Karol Kuczek (no-
gi, adult, pas niebieski, 60 kg oraz gi, adult, 
pas niebieski, 60 kg), ponadto po złoto i sre-
bro sięgnął Aleksander Woczka (gi, junior, 
75 kg oraz gi adult, pas niebieski, 75 kg). 

Złote medale wywalczyli także Patryk Buc-
ki (gi, master1, pas brązowy/czarny, 75 kg), 
Wojciech Partuś (gi, adult, pas niebieski, 
80 kg) i Sebas� an Choma (gi, adult, pas 
biały, 80 kg), a dwa srebrne zdobył Antoni 
Adamus (gi, junior, 75 kg oraz gi adult, pas 
niebieski, 70 kg). Ponadto z klubu Grizzly 
Mar� al Arts złoty medal zdobył Wojciech 
Gryz (no-gi, adult, pasy brązowe/czarne, 
65 kg).

 DK

PŁYWANIE

Medale w Pucharze Polski
W dniach 25-26 listopada zawodniczki i zawodnicy WOPR 

Ruda Śląska wystartowali w Pucharze Polski w Ratownictwie 
Wodnym, który odbył się w Zabrzu. 

Na skróconych dystansach rywalizowało 19 rudzian. Oliwia 
Gierach zdobyła dwa brązowe medale oraz jeden srebrny, 
a Michalina Skudlik zdobyła złoto i dwa srebrne medale. Syl-
wia Matyniak natomiast sięgnęła po jeden srebrny medal, 
a Gabriela Karkocha po trzy srebra i jeden brąz. Ostatnią 
z medalistek indywidualnych była Antonia Kuśnierz, która 
zgarnęła dwa złote medale i jeden srebrny. Świetnie poradziły 
sobie również sztafety. Gabriela Karkocha, Maja Gierach, Syl-
wia Matyniak i Ta� ana Kloc w konkurencji 4x25 m w ratowa-
niu manekina zajęły pierwsze miejsce, a w 4x25 m ratowania 
kombinowanego drugie, podobnie jak w konkurencji 
4x50 m z pasem ratowniczym. Z kolei Michalina Skudlik, Pau-
lina Jędrzejczyk, Oliwia Gierach i Zuzanna Cuper były trzecie 
na dystansie 4x25 m w ratowaniu manekina i 4x25 m w rato-
waniu kombinowanym. DK Świetnie wyniki w Zabrzu osiągały sztafety rudzkiego WOPR-u.

Fo
to

: W
O

PR
 R

ud
a 

Śl
ąs

ka

Wyniki rudzkich drużyn
FUTSAL

I liga PFL, grupa południowa 
2.12

Górnik Polkowice – PKO Gwiazda Ruda 
Śląska 3:3 (1:1)

Bramki dla Gwiazdy: Jonczyk x 2, Łusz-
czek.

Gwiazda (pierwsza piątka): Waszka 
– P. Grzywaczewski, Łuszczyk, Baldrich, Al-
cibar. Trener: Wiktor Grzywaczewski.

PIŁKA RĘCZNA
I liga kobiet, grupa B 

25.11
SPR Grunwald Ruda Śląska 

– Śląsk Wrocław Handball 28:33 (11:14)
Grunwald: Macha, Luniaka – Konieczny 

(2 bramki), M. Kubiś, W. Kubiś, Różycka, 
Tworek, Łuczyk (4), Szczepanik (4), Paw-
łowska (2), Duc, Gryszka, Chrobak, Pierni-
karczyk (5), Migała (8), Benducka (3). Tre-
ner: Adam Wodarski.

2.12 
SPR Olkusz – SPR Grunwald Ruda Śląska 

36:32 (18:21)
Grunwald: Macha, Luniaka – Jarek, Ko-

nieczny, Korzec, Łuczyk (9 bramek), Szcze-
panik (6), Pawłowska (6), Duc (1), Chrobak 
(2), Piernikarczyk, Migała (5), Benducka 
(3). Trener: Adam Wodarski.

II liga mężczyzn, gr. 4 
25.11

SUMKS Jedynka Myślenice 
– SPR Grunwald Ruda Śląska 

25:25 (15:18) k. 0:3
Grunwald: Zawadzki, Szczelaszczyk 

– Karabanowski, Pilarz, Kwolek (2 bramki), 
Kurzawa (4), Niedźwiedzki (6), Misiak (3), 

Macha, Mauer (6), Wawrzyniak (2), Sera-
fi n (1), Matuszewski (1). Trener: Andrei 
Khapal.

2.12
SPR Grunwald Ruda Śląska 

– KS VIVE II Kielce 25:28 (14:16)
Grunwald: Błaś, Szczelaszczyk – Suchy 

(4 bramki), Kurzawa, Hadam (1), Niedź-
wiedzki (9), Misiak (1), Macha, Kurełek (2), 
Mauer (8), Wawrzyniak, Serafi n, Ludyga, 
Matuszewski. Trener: Andrei Khapal.

KOSZYKÓWKA
III liga mężczyzn 26.11

Pogoń Ruda Śląska – GKS Tychy 79:72 
(24:12, 16:22, 19:23, 20:15)

Pogoń: Respondek (15 punktów), Błasz-
czyk (10), Matysiak, Chorążak (9), Migas, 
Gancarz (9), Nowicki, Komandzik (4), Dra-
gon (10), Boczek, Borowski (22). Trener: 
Wojciech Żurawski.

3.12
Pogoń Ruda Śląska – GTK Gliwice 81:85 

(20:22, 17:16, 22:17, 22:30)
Pogoń: Respondek, Błaszczyk, Chorążak 

(11 punktów), Migas, Gancarz (8), Nowic-
ki, Komandzik (33), Boczek (5), Jeglorz (5), 
Dragon (9), Borowski (10). Trener: Woj-
ciech Żurawski.

SIATKÓWKA
I liga śląska kobiet, 2.12

MKS-MOS Płomień Sosnowiec 
– KPKS Halemba 3:1 

(25:18, 25:22, 18:25, 25:18)
3.12

UKS Gwiazda Tarnowskie Góry 
– KPKS Halemba 1:3 

(25:22, 17:25, 15:25, 18:25)

ogłasza I nieograniczony przetarg ofertowy na najem nw. lokali użytkowych:

Adres lokalu

Stawka 
ekspl. 

wywoł. 
zł/m2/m-c 

nett o

Pow.
m2

Wysokość 
wadium 
+ koszty 

przetargu 

Uwagi

Ruda Śl. 1, Ruda
ul. Cypriana Norwida 26 16,23 73,90

+ 1,26 (wc)
3.018,52 zł
+ 123,00 zł

I piętro w budynku wolnostojącym bez c.o. 
(pow. lokalu 54,65 m2 + 19,25 m2 udział 

w powierzchni wspólnej)

Ruda Śl. 5, Bykowina
ul. Pawła Poloczka 12b 23,77 27,23 2.047,16 zł

+ 123,00 zł parter w budynku mieszkalnym bez c.o.

Przedmiotem przetargu będzie ustalenie wysokości stawek eksploatacyjnych na podane wyżej lokale.

Warunki uczestnictwa w przetargu: 
1. Oferent przystępujący do przetargu powinien dokonać oględzin lokalu, które wyznacza się na dzień 18.12.2023 r. po 

ustaleniu godziny oględzin w administracji oraz zapoznać się ze wzorem umowy najmu i regulaminem przeprowa-
dzania przetargów.

2. Oferent powinien dokonać wpłaty wadium na konto wynajmującego: PKO BP SA I/O Gliwice, nr 43 1020 2401 0000 
0302 0039 3751, a kserokopię wpłaty dołączyć do oferty. Wadium stanowi wysokość 2-miesięcznej opłaty czynszo-
wej.

3. Oprócz wpłaty wadium oferent powinien dokonać wpłaty na poczet kosztów przetargu na ww. konto w kwocie 
100,00 zł + obowiązujący VAT i z dowodem wpłaty zgłosić się do Działu Księgowości (pok. 318) w celu odbioru 
faktury VAT.

4. Kwota wpłacona przez uczestników przetargu na pokrycie kosztów przetargu nie podlega zwrotowi.
5. Oferent powinien złożyć w sekretariacie Spółdzielni (pokój 213) pisemną ofertę na druku nr 39 dostępnym w Infor-

macji Spółdzielni lub na stronie internetowej, w zamkniętej koperciez dopiskiem: „najem lokalu użytkowego przy 
ul. ……………….. o pow. …….. m2” w terminie do dnia 20.12.2023 r. do godz. 9.00.

6. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w budynku dyrekcji przy ul. Magazynowej 12 w Rudzie Śl. w dniu 20.12.2023 r. 
o godz. 10.00 przy udziale oferentów za okazaniem dowodu wpłaty wadium. Obecność nie jest obowiązkowa, 
a o wyniku przetargu oferenci zostaną poinformowani pisemnie.

7. O wyborze oferty zdecyduje najwyższa zaoferowana stawka eksploatacyjna.
8. Oferta winna zawierać:
a) szczegółowe określenie oferenta,
b) propozycję stawki eksploatacyjnej oraz rodzaj prowadzonej działalności,
c) potwierdzenie wpłat wadium i kosztów przetargu.
9. Wadium oferentów, których oferty nie zostaną wybrane, zostanie zwrócone do 7 dni od rozstrzygnięcia przetargu 

i zatwierdzenia jego wyników przez zarząd.
10. Wadium oferenta, którego oferta zostanie przyjęta, będzie zaliczone na poczet kaucji za ww. lokal.
11. Przed przejęciem lokalu najemca zobowiązany jest do wpłacenia kaucji w wysokości trzymiesięcznego czynszu.
12. Wadium przepada na rzecz RSM, jeżeli oferent którego oferta zostanie przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy w ter-

minie wyznaczonym przez Spółdzielnię w powiadomieniu o wygranym przetargu.
13. O wyniku przetargu oferenci zostaną poinformowani pisemnie.
14. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy, pokój 100, telefon 32 248-24-11, wew. 311.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 | e-mail:rsm@rsm.com.pl

OGŁOSZENIE
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WYWIAD

Górnik z walecznym sercem
,,Wnioski zostały wyciągnięte” – mówi przed najbliższą walką w rozmowie z naszą redakcją 
Kamil ,,Krzok” Krzewina, w której już w najbliższą sobotę (9.12) zmierzy się z Dorianem 
Cliucinicovem podczas gali The Warriors MMA 2. 

– Zacznijmy od począt-
ku – do MMA trafi łeś 
przez zapasy. Jak do tego 
doszło? 

– Dokładnie – do MMA 
przez zapasy. Moja przygo-
da ze sportem zaczęła się 
już w klasie podstawowej. 
Na początku jako zajęcia 
ogólnorozwojowe, później 
w klasie gimnazjalnej za-
częto już wprowadzać po-
ważne treningi zapaśnicze. 
Po kilku świetnych latach, 
które wspominam z uśmie-
chem na twarzy, dołoży-
łem treningi sportów ude-
rzanych. Tak rozpoczęła się 
kariera w mieszanych sztu-
kach walki.

– Lada moment wystą-
pisz podczas gali The War-
riors MMA 2 – opowiedz 
nam, z jakimi emocjami 
wiąże się występ przed 
rudzką publicznością?

– Występ przed własną 
publicznością dodaje mi 
skrzydeł i przysłowiowego kopa. Kocham 
słyszeć doping swoich wiernych fanów, 
którzy na każdej walce dają z siebie 
100 procent.

– Wróćmy na moment do ostatniej 
walki, którą odbyłeś z Krzysztofem Men-
dlewskim na gali Babilon MMA 40 – jakie 
wnioski po tej porażce wyciągnąłeś? 

– Ostatnia walka na gali Babilon MMA 
40 nie poszła po naszej myśli. Czy popełni-
liśmy jakiś błąd? Cały sztab trenerski wy-
konał swoją pracę perfekcyjnie. Ja niestety 
podczas walki od początku oddałem nieco 
za dużo pola walki i swobody Krzyśkowi, co 
błyskawicznie wykorzystał, zakładając mi 
dźwignię na stopę. Mogę zapewnić, że 
wnioski zostały wyciągnięte.

– Opowiedz nam, jak przygotowujesz 
się do najbliższej gali w naszym mieście? 
Jak wygląda Twój cykl treningów i co się 
na niego składa? 

– O walce na The Warriors MMA 2 wie-
my już od dawna, więc mieliśmy mnóstwo 
czasu na przygotowania. Cykl treningowy 
wygląda podobnie, jak do poprzednich 
pojedynków. Rano praca na kopalni, wie-
czorem trening, a w trakcie trzeba zadbać 
jeszcze o zdrowie zarówno fi zyczne i psy-
chiczne, jak i o rodzinę. Trenujemy wszyst-
kie aspekty, które możemy wykorzystać 
w klatce. Muszę być szybki, silny oraz wy-
trzymały. Wykonuje treningi techniczne 
na macie, siłowe oraz motoryczne na si-
łowni, a także korzystam z usług fi zjotera-
peuty.

– Twoim przeciwnikiem w Halembie 
będzie Dorian Cliucinicov – co już wiesz 
o tym zawodniku? Czego możemy się 
spodziewać po Waszej walce?

– Faktycznie, moim przeciwnikiem bę-
dzie zawodnik zagraniczny, więc pierwszy 
raz w karierze będzie to walka międzyna-
rodowa. Dorian to tak zwany „bijok” – lubi 
wchodzić w wymiany, ale jest też opano-
wany i bardzo doświadczony. Na swoim 
koncie ma pojedynki dla organizacji świa-
towego formatu, co tylko bardziej mnie 
motywuje. Myślę, że będziemy w stanie 
przewalczyć całe 15 minut.

– Jak dzielisz treningi i występy z pracą 
zawodową?

– Nie jest to łatwe, ale muszę dawać ra-
dę. Mogę liczyć na duże wsparcie rodziny 
oraz przyjaciół, co jest bardzo pomocne. 
Często nie muszę przejmować się detalami 
życia codziennego, ponieważ oni biorą to 
na siebie, a ja mogę spokojnie trenować 
po pracy. Często zdarza się tak, że w domu 
tylko śpię i to dość krótko. Są dni, gdy póź-
no wracam z kopalni, a już muszę jechać 
na umówione spotkanie lub od razu na 
trening. Podczas powrotu do domu trzeba 
zrobić szybkie zakupy. Często gdy wracam, 
dzieci już śpią, a żona kończy przygotowy-
wać posiłki na kolejny dzień, po czym rów-
nież kładzie się spać po ciężkim dniu, więc 
nawet nie mamy dużo czasu, by spędzić go 
razem. Na szczęście są też dni, gdzie mogę 
to wszystko nadrabiać i jest w tym jakaś 
równowaga.

– Co najbardziej „kręci” Cię w MMA? 
Adrenalina? Rywalizacja?

– Myślę, że w moim przypadku dużą 
przewagę daje mi mój charakter. Nie wiem 
dlaczego, ale lubię się „bić”, nawet gdy pod-
czas treningu zdarzy się jakieś rozcięcie czy 
krwotok z nosa, szybko to ogarniam i wra-
cam do treningu. Nie lubię się poddawać.

– Jak radzisz sobie z ryzykiem poważ-
nych urazów, które wiąże się z uprawia-
niem mieszanych sztuk walki?  

– Ryzyko czyha wszędzie. W pracy, na 
treningu, a nawet w życiu codziennym. 
Faktem jest, że MMA jest sportem kontu-
zjogennym, więc zdarza się brać w pracy 
L4 przez uraz na treningu, co nie jest dobre 
zarówno dla mnie, jak i braci górniczych. 
Teraz mamy takie czasy, że jest masa sprzę-
tu do wykorzystania. Mamy duże rękawi-
ce, ochraniacze na łokcie, czy kolana, na 
kasku bokserskim kończąc. Więc jeśli ktoś 
dba o to wszystko, to kontuzje go omijają.

– Kto w przygotowaniach i podczas 
walk jest dla Ciebie największym wspar-
ciem?

– Podczas samego starcia najważniejszy 
jest mój narożnik. Są to osoby, które pod-
czas przygotowań do walk są naprawdę 
blisko mnie oraz dbają o dobry przebieg 
tych treningów. Wiadomo – jest to mój 
główny trener Adam Brysz. Do każdej wal-
ki do narożnika zabieram również mojego 
przyjaciela, specjalistę od kulanek, którym 
jest Sebas� an Stanula, również górnik, 
który w czasie gali musi przyjąć ode mnie 
mnóstwo ciosów i zaczepek na rozgrzew-
ce, co znosi idealnie, za co mu dziękuję 
z całego serca. W momencie gdy organiza-
cja pozwala zabrać trzecią osobę do naroż-
nika, to w tym momencie wędruje tam 
ktoś, kto sprawia, że czuję się spokojnie 
i pewnie podczas walki. Gdy musimy moc-
no pracować boksersko, jest to Piotrek 
Smykla. Jeśli potrzebuję mojego mentora, 
w tym momencie jest nim także mój przy-
jaciel, Marcin Łączak. To tylko narożnik, ale 
grono osób, które przyczyniają się do zwy-
cięstwa, jest większe. Najważniejsza jest 
moja żona Klaudia, rodzice, bracia z zastę-
pów ratowniczych. Ostatnimi czasu do 
mojego teamu dołączył Wojtek Niemiec, 
który dba o mój marke� ng. Z nim rozma-
wiam bardzo dużo, co również mi poma-
ga.

– Jakie masz plany związane z MMA na 
zbliżający się, 2024 rok? 

– Nauczyłem się nie planować nic do 
przodu. Teraz dla mnie najważniejsza jest 
walka grudniowa. Co będzie potem – po-
każe los.

– Dziękuję za rozmowę.
Dawid Kosmalski

ZAPASY

Medale w międzynarodowym gronie
Zawodnicy ZKS-u Slavii Ruda Śląska wy-

stąpili podczas Międzynarodowego Me-
moriału Witka Prociaka i Patryka Żymań-
czyka, który w dniach 24-26 listopada od-
był się w Namysłowie. Młodzi zapaśnicy 
rywalizowali w stylu wolnym w katego-
riach wiekowych młodzik i kadet. 

W kategorii 32 kg brąz zdobył Karol Ha-
lama, podobnie jak Marcel Kotyrba 
(48 kg), Bartosz Oleś (85 kg) i Przemysław 
Mrozek (41 kg). Srebro natomiast w tej ka-
tegorii wiekowej wywalczył Maciej Sado-
wik, który po trzech wygranych uległ w fi -
nale Igorowi Stępniowi z ZKS-u Orzeł Na-

Kamil „Krzok” Krzewina wraz ze swoim promotorem
– Wojciechem Niemcem – przed galą Babilon MMA 40.
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mysłów. Sadowik w drodze po medal po-
konał dwóch innych zapaśników Slavii 
– Michała Partusia i Rafała Hajde – którzy 
zajęli odpowiednio piąte i siódme miejsce. 
Ponadto srebrny medal wywalczył Kamil 
Lalik (35 kg), który w fi nale musiał uznać 
wyższość Efe Kaya z Turcji.  DK

Do rywalizacji przystąpili młodzi akrobaci z 11 klubów.

AKROBATYKA SPORTOWA

Mikołajki na sportowo
W sobotę, 2 grudnia 

odbył się tradycyjny 
Turniej Mikołajkowy 
w akrobatyce sportowej 
i skokach na ścieżce, or-
ganizowany przez KPKS 
,,Halemba”. W zawo-
dach wystąpiły zawod-
niczki i zawodnicy 
z 11 klubów, którzy ry-
walizowali w kilkunastu 
konkurencjach. 

Rywalizacja drużyn 
była udana dla gospo-
darzy turnieju z KPKS-u. 
W trójkach kobiet zwyciężyła Maja Lis, Po-
la Sendor i Pola Rogalska przed Nelą Szudy, 
Aleksandrą Jeruzal i Katarzyną Jabłońską 
(klasa III). W klasie młodzieżowej wygrał 
zespół Małgorzata Hajduga, Lena Kass 
i Ewa Szykowska. Natomiast w rywalizacji 
dwójek kobiet w klasie III całe podium 
przypadło zespołom z Halemby – Katarzy-
na Korpula i Kornelia Nocoń wygrały przed 
Nelą Dyrką, Pauliną Mędoń oraz Amelią 
Kiszką i Matyldą Blarowską. W klasie mło-
dzieżowej najlepszy okazał się zespół Mał-
gorzata Hajduga i Lena Kass, który wyprze-
dził Lucynę Kokot i Hannę Wolniewicz. 

W dwójkach mieszanych (klasa III) Artur 
Krzysteczko i Magdalena Jaruzel zajęli 
pierwsze miejsce, a w dwójkach chłopców 
identyczną lokatę zajęli Aleksander Błasz-
czyk i Stanisław Rymarczyk. Takie same 
pozycje osiągnęły zespoły w klasie mło-
dzieżowej: Eliza Pyka, Jan Sychowicz oraz 
Adrian Kaleta i Jan Sychowicz. 

Młode akrobatki i akrobaci rywalizowali 
także indywidualnie. W skrzatach plus wy-
grał Adrian Jabłoński, a w pierwszym kro-
ku plus drugie i trzecie miejsce zajęły za-
wodniczki SMS-u Ruda Śląska – Lena Pa-
tyńska i Julia Dobrowolska.  DK

W otwarciu zawodów wzięła udział wiceprezydent Anna Krzysteczko.

KARATE

Najmłodsi z sukcesami 
Zawodniczki i zawodnicy Rudzkiego Klu-

bu Kyokushin Karate wzięli udział w zawo-
dach Gwarek Cup. W turnieju rozgrywa-
nym w Libiążu wystąpiło niespełna 
300 młodych uczestników.  

W województwie małopolskim Bartło-
miej Walczak zdobył drugie miejsce w kata 
i trzecie w kumite, a Adam Garbolino trze-
cie w kata i drugie w kumite. Ponadto 

pierwsze miejsce w kumite osiągnęli: Do-
minik Pasek, Karolina Rusecka oraz Tomasz 
Garbolino. Natomiast trzecie miejsca 
w kumite w swoich kategoriach wieko-
wych zdobyli: Martyna Gałan, Lena Niebo-
rowska, Filip Skoczylas, Jakub Radwański, 
Bartosz Poniszowski, Aleksandra Rajca, 
Igor Marchewka, Pola Zalewska i Filip Ga-
łan. DK
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Czyste ręce mają, o higienę dbają
Po raz kolejny Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej z okazji 
Światowego Dnia Mycia Rąk zorganizowało konkurs plastyczny skierowany do najmłodszych 
mieszkańców naszego miasta. Odbył się on pod hasłem „Czyste ręce mam o higienę dbam”. 
W sumie nadesłano 65 prac z 13 przedszkoli, a równorzędne nagrody przyznano 20 dzieciom.

– Higiena rąk ma bardzo duże znaczenie 
wśród społeczeństwa oraz znacząco wpływa 
na jakość zdrowia nas wszystkich. Dlatego 
należy uczyć jej od małego, by dobre nawyki 
towarzyszyły dzieciom przez całe życie. Przy 
czym trzeba zaznaczyć, że mycie rąk i zużycie 
wody muszą odbywać się w sposób rozsądny 
i zrównoważony, ponieważ zasoby wodne na 
naszej planecie są ograniczone – mówi Ma-
ciej Lesiak, prezes Przedsiębiorstwa Wodo-
ciągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rudzie Ślą-
skiej. – Dzieci, jak zawsze, wykazały się dużą 
znajomością tematu, utrwalając wszystkim 
bardzo dobrze znane zasady higieny. W swo-
ich pracach podkreślały również, że mycie 
rąk jest jedną z najprostszych metod ograni-
czenia liczby zachorowań i walki z choroba-
mi. Gratulujemy laureatom oraz wszystkim 
uczestnikom konkursu. Serdecznie dziękuje-
my pedagogom i rodzicom za zaangażowa-
nie – dodaje.

Tradycyjnie już konkurs odbył się pod 
patronatem prezydenta miasta oraz Po-
wiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicz-
nej. – Rudzki sanepid przyłączył się do akcji 
PWiK ze względu na to, że higiena rąk jest 
bardzo ważnym procesem – zarówno la-
tem, jak i zimą, a jesteśmy obecnie w trak-
cie sezonu grypowego. Higiena rąk pozwa-
la na unikanie groźnych chorób zakaźnych, 

schorzeń wirusowych, czy zatruć bakteryj-
nych. My naszą obecnością staramy się 
propagować takie akcje, uczestniczyć 
i uświadamiać, że to właśnie od prawidło-
wego mycia rąk zaczyna się higiena. W tym 
zakresie budowanie nawyków u młodych 
ludzi jest niezwykle istotne – mówi Renata 
Cieślik-Tarkota, dyrektor Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Rudzie Ślą-
skiej. – Zaczynamy od tego, że rodzice uczą 
swoje dzieci utrzymania higieny rąk. My 
staramy się to kontynuować poprzez nasze 
akcje organizowane w przedszkolach, gdzie 
m.in. mówimy o tym, jak ręce należy myć, 
żeby były one czyste i dla nas oraz innych 
bezpieczne. Trzeba powiedzieć, że dzieci 
bardzo elastycznie podchodzą do tej wie-
dzy, chłoną ją i potrafi ą nawet upominać 
swoich rodziców w tym zakresie. Ta wiedza 
z pewnością nie idzie na marne – dodaje.

Uroczyste wręczenie nagród i dyplomów 
oraz prezentacja prac dzieci odbyły się 
w czwartek (30.11) w kinie Patria. 
We współorganizację konkursu kolejny raz 
włączyło się Rudzkie Stowarzyszenie Inicja-
tyw Niebanalnych In-nI. – Prace, które zo-
stały zgłoszone do konkursu, poruszają 
wyobraźnię i są bardzo kreatywne. Świetne 
jest to, że już u tak małych dzieci budowa-
na jest świadomość postaw proekologicz-

nych, co dobrze rokuje na przyszłość, jeżeli 
chodzi o ochronę zasobu naturalnego – tak 
ważnej dla nas wszystkich wody. Bardzo 
cieszymy się, że jako In-nY Dom Kultury je-
steśmy częścią przedsięwzięcia, jakim jest 
konkurs od kilku lat organizowany przez 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
w Rudzie Śląskiej – mówi Ela Frank, kierow-
nik Innego Domu Kultury, który był współ-
organizatorem konkursu pod hasłem „Czy-
ste ręce mam o higienę dbam”.

Spośród 65 zgłoszonych prac jurorzy 
postanowili przyznać równorzędne na-
grody dla 20 autorów. Najwięcej laure-
atów było z Miejskiego Przedszkola nr 36 
im. J. Słowackiego w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 2 z Halemby oraz Miej-
skiego Przedszkola nr 40 im. Marii Kow-
nackiej z Rudy. – Prace były przygotowy-
wane w domu pod opieką rodziców z wła-
snej inicjatywy. To było dobrowolne zaan-
gażowanie dzieci oraz ich własne pomysły 
przelane na papier. Jako przedszkole ko-
lejny raz uczestniczyliśmy w konkursie or-
ganizowanym przez PWiK. Podczas co-
dziennych działań w przedszkolu zwraca-
my uwagę na prawidłową higienę rąk, 
a taki konkursu z pewnością wzmocni 
utrzymanie tych nawyków – mówi Joanna 
Włoch, nauczyciel wychowania przed-

szkolnego w Miejskim Przedszkolu nr 36 
z Halemby.

– Temat higieny, w tym także higieny rąk 
to w naszym przedszkolu temat niezwykle 
ważny i jego realizacja odbywa się w każ-
dej grupie przedszkolnej. Oprócz treści teo-
retycznych zawsze dużą wagę przykładamy 
do praktyki – nauczycielki uczą i przypomi-
nają dzieciom o właściwej technice mycia 
rąk. Umiejętności te ćwiczymy każdego 
dnia – mówi Kinga Podhorodyńska, dyrek-
tor Miejskiego Przedszkola nr 40 im. Marii 
Kownackiej w Rudzie. – Z okazji Światowe-
go Dnia Mycia Rąk rudzkie przedszkola za-
proszone zostały przez PWIK do udziału 
w konkursie plastycznym „Czyste ręce mam 
o higienę dbam”. Nasze przedszkolaki z du-
żym zaangażowaniem przystąpiły do 
udziału w konkursie. Konkursowe prace 
wykonało czternaścioro dzieci. W swoich 
pracach dzieci w formie artystycznej pod-
kreślały, że mycie rąk jest jedną z najprost-
szych metod ograniczenia liczby zachoro-
wań i walki z chorobami – dodaje.

NAGRODZONE DZIECI:

Miejskie Przedszkole nr 36
Klara Wodarska, Zuzanna Gacka, Zofi a 

Wyciślik, Zofi a Koper

Miejskie Przedszkole nr 40
Alan Gut, Jacek Maciejski, Lilianna 

Pełka, Małgorzata Adamus

Miejskie Przedszkole nr 24
Amelia Wojtaszczyk, Amelia Koćwin, 

Jagoda Kozłowska

Przedszkole Niepubliczne 
„Zaczarowane Przedszkole”

Maksymilian Michułka, Emilia Majsner, 
Róża Matuszewska

Miejskie Przedszkole nr 12
Barbara Konieczny, 

Blanka Namysło

Miejskie Przedszkole nr 30
Michalina Jaskóła

Miejskie Przedszkole nr 35
Oskar Bytom

Miejskie Przedszkole nr 47
Stanisław Wydera

SP nr 36 z oddziałami przedszkolnymi
Natalia Kuniczkowska-Szklarek

DLACZEGO KARP Z MIKOŁOWSKIEJ 
RYBOŁÓWKI JEST NAJLEPSZY 

I TAKI WYJĄTKOWY?
PRZEDE WSZYSTKIM DLATEGO, ŻE WŁAŚCICIELE ZADBALI O TO OSOBIŚCIE. 

ZADBALI O TO, ABY W ICH OFERCIE BYŁY RYBY TYLKO NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI, 
ZDROWE I NATURALNIE HODOWANE. RYBY TO ICH PASJA OD WIELU LAT I NIE 

WYOBRAŻAJĄ SOBIE, ABY JAKO MIŁOŚNICY RYB OFEROWAĆ KLIENTOM COŚ, 
CZEGO SAMI NIE AKCEPTUJĄ. DLATEGO TEŻ W TAK WYJĄTKOWYCH DNIACH, 

JAK ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA, ZALEŻY IM NA TYM, ABY W PAŃSTWACH DOMACH 
TAKŻE POJAWIŁY SIĘ RYBY NAJLEPSZEJ JAKOŚCI.

Na rynku działają od kilkunastu lat, 
jednak nadal pozostają lokalnym go-
spodarstwem rybackim z tradycjami. 
Rodzinna atmosfera i tradycyjne po-
dejście to coś, co sprawia, że od wielu 
lat ich stałymi klientami są ludzie z ca-
łej Polski.

W gospodarstwie Rybo-
łówka kupicie tylko prawdzi-

wego polskiego karpia hodo-
wanego na pszenicy. Na szcze-

gólną uwagę zasługują także 
sprzedawane tam pstrągi z najlep-

szej polskiej hodowli oraz hodowane 
na miejscu sumy. No i coś, co jest hi-
tem — ryby wędzone — NATURALNIE 
na dymie z drzewa olchy i gruszy. Ofe-
rują wędzone pstrągi, jesiotry, sumy, 
karpie, węgorze, sielawy, dorsze, hali-
buty oraz makrele, a przed świętami 
polędwicę i własnoręcznie zrobioną 

kiełbasę z suma. Coś co ich wy-
różnia i sprawia, że są jeszcze bar-
dziej wyjątkowi to fakt, że na 
miejscu patroszą i fi letują zaku-
pione ryby. Więc, jeśli nie macie 
na to czasu albo po prostu nie 
chcecie sami patroszyć/fi letować, 
to ich pracownicy zrobią to za 
Was. Ryby z Rybołówki są konku-
rencyjne również cenowo, ponie-
waż to oni są producentami i ku-
pując rybę w Rybołówce, kupu-
jesz z pierwszej ręki bez dodatko-
wej marży.

ZAPRASZAMY DO RYBOŁÓWKI! Mikołów/Paniowy, ul. Kąty 13  www.rybolowka.pl

Naprawdę 

warto…
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